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U sklopu boravka u Varaž-
dinskoj županiji, kamo je na dva 
dana preselila svoj Ured, pred-
sjednica RH kolinda Grabar ki-
tarović u srijedu je, 14. prosinca, 
posjetila tvrtku Drvodjelac. Uz 
gradonačelnika Milorada Bati-
nića, dogradonačelnike Branka 
Putareka i Čedomira Bračka te 
predsjednika Gradskog vijeća 
edu Rajha, predsjednicu su u 
krugu tvrtke dočekali i direktor 
Zdravko Marković i tehnički di-
rektor Dominik Poljak.

O problemima drvo-
prerađivača
Upućujući predsjednici izraze 

dobrodošlice u Ivanec, gradona-
čelnik Batinić u kratkim joj je cr-
tama predstavio naš grad i gos-
podarstvo, osvrnuo se na dobru 
suradnju gradske uprave s po-
duzetnicima i na dosad uspješno 
odrađene gospodarske projekte 
te naglasio da je Ivanec zapadni 
industrijski subcentar Varaždin-
ske županije u kojemu su kon-
centrirane velike prerađivačke 
tvornice, koje većinu svoje proi-
zvodnje izvoze na zapadna tržišta.

Direktor Drvodjelca Z. Mar-
ković potom je visokoj gošći 
predstavio svoju tvrtku koja na 
tri lokacije zapošljava blizu 300 
radnika, izvozi 99 posto svoje 
proizvodnje, godišnje realizira 
oko 120 milijuna kuna prometa, 
a na godinu u razvoj usmjerava 
između 7,5 i 10 milijuna kuna vla-
stitih sredstava. Tvrtka nije kre-
ditno zadužena.  

Kronično pomanjkanje 
sirovine
Sastanak je održan iza za-

tvorenih vrata, a na njemu se 
razgovaralo o problemima koji 

koče daljnju ekspanziju i razvoj 
ove uspješne drvoprerađivačke 
tvrtke, a ponajviše se odnose na 
politiku Hrvatskih šuma, koje su 
drastično smanjile kvote za si-
rovinu. To se direktno odrazilo i 
na poslovanje Drvodjelca, koji se 
susreće s kroničnim nedostat-
kom sirovine, a to je negativno 
utjecalo na planirano širenje i 
povećanje proizvodnje, a time i 
na zapošljavanje. 

Naglašeno je da bi se pro-
mjenom dosadašnje poslovne 
prakse i politike Hrvatskih šuma 
te iniciranjem razgovora sa su-
sjednim zemljama koje pokazuju 
interes za izvoz vlastite kvalitet-
ne sirovine, ovi problemi mogli 
riješiti. a njihov rezultat bilo bi 
znatno povećanje proizvodnje i 
broja zaposlenih, jer drvoprera-
đivačka industrija je sektor koji u 
vrlo kratkom vremenu može ge-
nerirati visok rast zaposlenosti.

U pratnji predsjednice su 
inače bili i njezin savjetnik za 
unutarnju politiku Mate Rade-
ljić, glasnogovornik Luka Đurić, a 
pridružio se i varaždinski župan 
Predrag Štromar.

Nakon sastanka, svi nazočni 
su, uz vodstvo direktora Z. Mar-
kovića, obišli pogone Drvodjelca. 
Srdačno dočekana, gđa Grabar 
kitarović usput se kratko s poje-
dinim radnicima zadržala u raz-
govoru. Za uspomenu na njen 
prvi dolazak u tvrtku, domaćini 
su joj poklonili kip sv. Josipa, za-
štitnika stolara i drvodjelaca.

Gradonačelnik M. Batinić 
predsjednici je uputio službeni 
poziv za cjelodnevni posjet gra-
du Ivancu.(ljr)

Grad Ivanec i Pučko otvo reno 
učilište “Đuro arnold” gra đanima 
Ivanca i cijelog ivanečkog kraja 
u sam su sumrak Staroga ljeta, 
u četvrtak, 29. prosinca, poklo-
nili prekrasan novogodišnji dar 
- reprezentativno uređeno novo 
kino, s vrhunskom opremom 
i najmodernijom audio i video 
tehnikom. 

Uloženo 3,7 milijuna
U povodu puštanja u rad 

objekta, u čiju je rekonstrukciju, 
adaptaciju i opremanje dosad 
uloženo oko 3,7 milijuna kuna, 
priređena je svečanost za goste 
i uzvanike na kojoj su se okuplje-
nima obratili gradonačelnik Mi-
lorad Batinić i ravnatelj Učilišta 
Mario kramar.

- otvaranje novog kina nije 
samo završetak jedne velike in-
vesticije i vrlo zahtjevnog posla 
koji ju je pratio. To je ujedno i 
jedan od onih posebnih trenuta-

ka, koji pobuđuju i veliko osobno 
zadovoljstvo i satisfakciju, a to 
je kad građanima na dar preda-
jemo objekt za kulturu danas, ali 
i idućih nekoliko desetljeća. ovaj 
događaj pobuđuje i posebne 
emocije i zbog svih onih genera-
cija Ivančana koje su rasle uz ovo 
kino, a koje ovako nešto nekad 
nisu ni mogle zamisliti – izjavio 
je gradonačelnik Batinić. 

- Za nas, koji teme i potrebe 
Ivanca i njegovih građana živimo 
doslovce iz dana u dan, otvara-
nje ovog kina iz mnogih je razlo-
ga kulturni događaj desetljeća, 
ako se zna da su zadnji kulturni 
prostori u Ivancu (Gradska knjiž-
nica i čitaonica) otvoreni prije 
više od 30 godina – dodao je 
Batinić. 

U siječnju otvaranje 
Muzeja planinarstva
-Zbog visoke razine ulaganja 

Grada kroz proteklih desetak 
godina prvenstveno u gospo-
darsku i komunalnu infrastruk-
turu, društveni život građana 
u tom je razdoblju trpio. ova 
kinodvorana rezultat je stra-
teškog zaokreta Grada Ivanca 
prema novom razvojnom ci-
klusu. a on je vezan uz gradnju 
nove i modernizaciju postojeće 

KULTURNI DOGAĐAJ DESETLJEĆA Najljepši novogodišnji dar građanima Ivanca cijelog ivanečkog kraja

Novo kino s vrhunskom opremom te 
najmodernijom audio i video tehnikom

društvene infrastrukture. Sto-
ga s posebnim zadovoljstvom 
najavljujem da ćemo već ovoga 
mjeseca građanima na dar pre-
dati još jedan novi prostor za 
kulturne potrebe – Muzej pla-
ninarstva, čiju smo prvu fazu 
gradnje i uređenja također pri-
veli kraju – najavio je gradona-
čelnik te izrazio nadu da će dva 
kulturna objekta, koja se gotovo 
istovremeno stavljaju na raspo-
laganje građanima, dati vjetar u 
jedra razvitku cjelokupnog iva-
nečkog društvenog života.

Kino - novi objekt na 
starome mjestu
okupljenima se obratio i rav-

natelj Učilišta Mario kramar. 
Podsjetio je da je, od trenutka 
kada se s Gradom počeo dogo-
varati model financiranja ovog 
opsežnog projekta, prošlo tek - 
devet mjeseci. 

-Iako je riječ o obnovljenom 
starom kinu Prosvjeta, u njemu 
je promijenjeno gotovo sve, od 
krova do podruma pa se s pra-
vom može reći da je riječ o pot-
puno novom objektu na starom 
mjestu. ono što povezuje novu i 
staru kinodvoranu tek su zidovi 
u nekadašnjim gabaritima. o ve-
ličini ovog građevinskog zahvata 

govore deseci kamiona zemlje 
iskopanih ispod naših nogu kao 
i tone ugrađenog armiranog 
betona – naglasio je kramar te 
se na posebno dopadljiv način 
osvrnuo i na povijest djelovanja 
kina u Ivancu, koja seže u davnu 
1920. godinu.

   U ime Varaždinske županije, 
čestitke domaćinima na otvara-
nju novog društvenog objekta 
uputila je izaslanica župana mr. 
sc. Jelena Zrinski Berger, pro-
čelnica županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, regi-
onalni razvoj i europske inte-
gracije. Čestitke Gradu i Učilištu 
uputilo je i Ministarstvo kulture 
RH te bivši ministar kulture Beri-
slav Šipuš, koji je za svog radnog 
posjeta Ivancu prvi dao inicijal-
nu iskru za obnovu i opremanje 
dvorane.

Glazbeni program izveo je 
Vokalni ansambl Sakcinski pod 
ravnanjem Nade Peček.

Nakon službenog dijela pro-
grama, druženje je nastavljeno 
u neformalnom tonu, uz razgle-
davanje kina i koktel. a potom je 
uslijedila i prva 3D projekcija fil-
ma u novoj dvorani (Rough one: 
Priče iz Ratova zvijezda), koju 
su posjetitelji pratili uz uporabu 
specijalnih naočala. 

   

Zahvale svima koji su pomogli
Upućene su zahvale svima koji su pomogli u ostvarenju ovog 

velikog projekta, a prije svega gradonačelniku Batiniću, koji je 
donio političku odluku o njegovu pokretanju, kao i pročelnicama 
Marini Držaić, Maji Darabuš i Ljiljani Risek, zatim, arhitektonskom 
studiju Nexar i arhitekticama Zdenki Šarolić i aniti antolić te nad-
zornom inženjeru Mihaelu Cahunu.  Radove je izveo Mipcro te nji-
hovi podizvođači Građevinski obrt Đuras i tvrtka avit. Upućene su 
zahvale Zdravku Rogini, Marku Bolčeviću, Mariju Srbišu, Instalaci-
jskim sustavima Fištrek i Dimnjacima Zebec, kao i djelatnicama 
Učilišta Tini Putar i Mariji Videc.

PREDSJEDNICA U IVANCU U sklopu bo-
ravka u Varaždinskoj županiji 

Predsjednica Republike 
Kolinda Grabar Kitarović 
obišla pogone  Drvodjelca

 ˝ Sastanak s gradskim 
čelnicima i poslovodstvom 
tvrtke održan je iza 
zatvorenih vrata, a  
razgovaralo se o načinima 
rješavanja problema 
drvoprerađivačke industrije
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U obilasku proizvodnih 
pogona

AKTUALNO M. 
Batinić o eU fon-
dovima i podu-
zetništvu

Lokalnoj 
upravi se 
neprestano 
uzima novac

Gradonačelnik Milorad 
Batinić u ponedjeljak je, 12. 
prosinca, sudjelovao u radu 
okruglog stola na temu podu-
zetništva i eU fondova, koji su u 
Varaždinu organizirali Večernji 
list, Poslovni dnevnik i Udruga 
gradova. Batinić je bio jedan 
od govornika u sklopu prvog 
panela naslovljena „Uloga gra-
dova u razvoju poduzetništva“, 
pri čemu je govorio o utjecaju 
aktualne porezne reforme na 
fiskalne i razvojne kapacitete i 
planove gradova.

osvrćući se na podatak da 
je u zadnje tri izmjene poreznih 
zakona ivanečki gradski prora-
čun izgubio oko 30 posto po-
reznih prihoda, upozorio je da 
će aktualnom poreznom refor-
mom gradovi i općine izgubiti i 
na rastu proračunskih prihoda, 
u prosjeku 4,5 posto.

- Država je najavila da će je-
dinicama lokalne samouprave 
namiriti razliku, ali ne i očeki-
vani rast poreznih prihoda lo-
kalnih samouprava. Grad Iva-
nec je naučio raditi i poslovati 
s vrlo skromnim financijskim 
sredstvima, međutim, ovaj 
udar, koji će rezultirati s oko 1,5 
milijuna kuna prihoda manje 
u gradskom proračunu, sigur-
no će se negativno odraziti u 
investicijama i u ulaganjima u 
komunalnu infrastrukturu – 
naglasio je M. Batinić.

Jedinstveno upozorenje 
gradova odaslano s ovog sku-
pa jest da su sve dosadašnje 
porezne reforme išle na štetu 
jedinica lokalne samouprave. 
Svima su puna usta decentra-
lizacije u vrijeme izbora, među-
tim, do nje nikako da dođe. Lo-
kalnoj samoupravi neprestano 
se „spuštaju“ nove ovlasti, 
obveze i odgovornosti, ali joj 
se istovremeno uzima novac, 
čime je dovedena u poziciju da 
bude talac centralne politike. 
Uz neizvjesnost oko provedbe 
najavljenih kompenzacijskih 
mjera, rečeno je da će se stvar-
ni utjecaji porezne reforme na 
gradske proračune tek vidjeti.

 ˝ Riječ je o potpuno 
novom objektu na 
starom mjestu, a ono 
što povezuje novu i 
staru kinodvoranu tek 
su zidovi u nekadašnjim 
gabaritima M. Batinić: Otvaranje kina, a još ovog mjeseca i Muzeja 

planinarstva, pokrenut će kulturni život Ivanca

Ravnatelj Učilišta Mario Kramar na vrlo se dopadljiv 
način osvrnuo na povijest kina Ivanec 

Specijalno kino platno je pokretno, njegovim dizanjem 
bina se pretvara u prostor za scenska i koncertna 
događanja

Pogled s tribina prema bini

Prva kinoprojekcija u novoj dvorani

U kinu nova sjedala, platno, 
obloge, vrhunska oprema...

Ukupna cijena projekta iznosi 
3,7 milijuna kuna, od čega je veći-
na riješena kreditnim sredstvima, 
500.000 donacijom Ministarstva 
kulture, dok je Ministarstvo gos-
podarstva doniralo 200.000 kuna. 
Izrađena je projektna dokumen-
tacija, izvedeni su građevinski i 
obrtnički radovi koji su uključivali 
izmjenu kompletnog krovišta, pro-
stora dvorane, pozornice, izgrad-
nju novih dimnjaka i djelomičnu 

rekonstrukciju kotlovnice.
Nabavljena je i ugrađena na-

jmodernija audio i video oprema, 
kao i novo specijalno platno koje 
se diže i spušta. Uz akustične 
zidne obloge, u dvorani su postav-
ljena i nova udobna sjedala, podo-
vi, tepison… Dvorana raspolaže sa 
179 mjesta. Uređeni su posve novi 
ulazi i ulazni prostor, požarni izlazi, 
kao i sanitarni čvorovi, uključujući i 
čvor za invalidne osobe.

U dosadašnje tri porezne 
reforme Grad Ivanec ostao 
bez više od 5 milijuna kuna 
proračunskih sredstava
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Temeljem dogovora Grada Ivanca i Hrvatskih 
voda iz Varaždina, tijekom prosinca su provedeni 
radovi na uređenju korita i obala potoka Vuglovčak, 
i to na dionici od mosta u Lančiću pa nizvodno, u 
duljini od oko 300 metara.

Riječ je o nastavku radova na ovom potoku, koji 
su na inicijativu Grada Ivanca započeli prošle godi-
ne, kada je očišćeno i uređeno oko 500 metara po-
točnog korita. Radovi su bili neophodni, kako bi se 
spriječilo izlijevanje iz korita i poplavljivanje okol-
nih površina, koje je bilo učestalo u zadnje vrijeme. 
Provedeni su tek nakon završetka poljoprivredne 

sezone, kako se strojevima ne bi stvarale štete na 
usjevima uz potok.

Poput većine drugih vodotoka, i Vuglovčak je u 
nadležnosti Hrvatskih voda, a radove je izveo va-
raždinski Hidroing.

Istodobno su započeli i radovi na uređenju kori-
ta manje dionice potoka Vukovec u naselju kaniža, 
gdje su obale tijekom zadnjih nekoliko godina bile 
jače oštećene. Budući da se potok nalazi tik uz žu-
panijsku cestu, nužno je bilo hitno reagirati i učvr-
stiti najkritičniju dionicu potoka, kako bi se poveća-
la sigurnost prometa i smanjile štete od plavljenja 
okolnih stambenih objekata. 

Za ovaj zahvat Grad Ivanec je morao izradi-
ti projektnu dokumentaciju. Njome je predviđeno 
oblaganje kamenom obale potoka, ali i uređenje 
odvodnje sa županijske ceste, koja je godinama 
oštećivala i samu obalu potoka. 

ove radove također je izveo Hidroing, a financi-
rale su ih Hrvatske vode. Projektom je predviđeno 
i postavljanje zaštitne metalne ograde uz cestu 
te rigol s rubnjakom, a što je u obvezi županijske 
uprave za ceste.(S. Vincek)

Većinom glasova vijećnika 
vladajuće koalicije HNS-a, SDP-a 
i HSU-a, a uz protivljenje opor-
benih vijećnika HDZ-a i HSS-a, 
Gradsko vijeće Ivanca na svojoj je 
32. sjednici održanoj u četvrtak, 
22. prosinca, izglasalo proračun 
Grada Ivanca za 2017. vrijedan 
nešto više od 31 milijun kuna. 
Uvodno obrazlažući predloženi 
proračun, gradonačelnik Milorad 
Batinić osvrnuo se na procijenjeni 
učinak aktualne porezne reforme 
Plenkovićeve Vlade na prihode 
ivanečkog budžeta u ovoj godini.

Porezne reforme 
Ivancu „pojele“ 5 
milijuna kuna
- Procjena je da će ovom po-

reznom reformom Grad Ivanec u 
2017. godini ostati prikraćen za 
oko 1,5 milijuna kuna (oko 1,2 mi-
lijuna kuna ukalkuliranog rasta 
proračuna i 240.000 kuna pore-
za na tvrtku). Nadam se da će se 
najavljene Vladine kompenzacij-
ske mjere i usklađivanja obavlja-
ti na mjesečnoj razini, jer u pro-
tivnom, i ivanečki će se proračun 
naći u financijskim problemima 
– ocijenio je gradonačelnik.

Podsjetio je da je prvom po-
reznom reformom 2010. godine 
Ivanec ostao bez 2,5 milijuna 
kuna prihoda. Izmjenom pore-
znih zakona 2015. godine, priho-
di ivanečkog proračuna skre-
sani su za još 1,5 milijuna kuna. 
Pribroji li se tome manjak koji 
će uslijediti kao posljedica nove 
porezne reforme, računica po-
kazuje da se ukupni izgubljeni 
iznos prihoda proračuna penje 
na ukupno 5 milijuna kuna, što je 
trećina izvornog proračuna! 

- Unatoč velikom padu pri-
hoda, Grad Ivanec od 2010. nao-
vamo nije smanjivao  potpore 
predškolskom odgoju, sportu, 
kulturi, obrazovanju iznad škol-
skog standarda, a nastojali smo 

U proljeće će se zasaditi i mladi 
drvored u Ul. e. kumičića, na mjestu 
posječenih brijestova, čije je agre-
sivno korijenje „podiglo“ nogostu-
pe i ograde te oštetilo instalacije 
komunalne infrastrukture (uklju-
čujući i ka na lizaciju), što se smatra 
jednim od uzroka poplavljivanja 
garaža i podruma građana. Radovi 
na postavljanju nove kanalizacije u 
toj ulici (na trasi uklonjenih brije-
stova), dovršeni su prošlog mjese-
ca, a vrijedni su 310.000 kuna.

U kumičićevoj ulici zasadit će 
se mladi likvidambar. Riječ je o pre-
krasnom listopadnom stablu, koje 
obično naraste do 15 metara. Vrlo je 

osebujno i u sebi utjelovljuje tri vrste 
drugih stabala: stvara grane karak-
terističnih izbočina slične brijestu, 
listovi liče javorovima, a plodovi su 
kao kod platana. Dolaskom jeseni, 
lišće poprima izrazito crvenu boju, 
a plodovi su bodljikave kuglice koje 
dozrijevaju početkom jeseni i održa-
vaju se na stablu tijekom cijele zime

-Likvidambar je omiljeno sta-
blo za drvorede, cijenjeno je u ur-
banoj hortikulturi, a najvažnije je 
što nema agresivan korijenski su-
stav i nije sklon izvaljivanju ni lomu 
grana – ističe dipl. ing. hort.Mirjana 
Skroza, voditeljica Ivkomova Sek-
tora za komunalne poslove.(ljr)

   

PRORAČUN  Gradsko vijeće donijelo proračun Grada Ivanca za 2017. godinu

Usvojen je proračun za 
2017. od 31 milijun kuna

 ˝ Batinić: Poreznom reformom Plenkovićeve Vlade Grad Ivanec će 
u 2017. godini ostati prikraćen za oko 1,5 milijuna kuna
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osvrćući se na Program jav-
nih potreba u sportu za 2017., 
Stjepan Držaić (HDZ) pitao je 
kako to da je kod stavke koja se 
odnosi na izgradnju rekreativnog 
centra, nogometnog igrališta, 
tribina i atletske staze iza teni-
skog terena u Zoni sporta i re-
kreacije Jezera, planirano samo 
10.000 kuna. Predložio je da se 
taj projekt uvrsti u plan za ovu 
godinu, jer riječ je o projektu od 
općeg interesa za razvoj spor-
ta i sadržaja za mlade te da se 
pronađe neki model financiranja.

Pročelnica M. Držaić pod-
sjetila je da je riječ o svoti koju 
Grad Ivanec u svom proračunu 
već nekoliko godina planira za 
uređenje trim staza oko Jezera. 
Taj projekt stoji zato jer Državni 
ured za upravljanje državnom 
imovinom već godinama ne us-
pijeva riješiti  predmet koji mu je 
Grad Ivanec poslao, a koji se od-
nosni na prijenos vlasništva nad 
nekoliko čestica.

-Iako smo, po ne znam koji 
put, DUUDI-ju dostavili komplet-
nu dokumentaciju i svakih par 
mjeseci dostavljamo najnovije 
izvatke i potvrde Porezne upra-
ve, predmet još uvijek nije rije-
šen. ostavljamo zato na stavci 
minimalna sredstva, kako bismo, 
u slučaju da predmet bude rije-
šen, odmah mogli reagirati i kre-

nuti s pripremnim aktivnostima 
– izvijestila je M. Držaić.

Podsjećajući da je prije nekoli-
ko godina bilo interesa od strane 
jednog velikog trgovačkog lan-
ca da kupi zemljište sadašnjeg 
nogometnog stadiona u Ivancu, 
čime bi se otvorila mogućnost 
gradnje novog stadiona u Zoni 
Jezera, M. Batinić je kazao da se 
spomenuti investitor ipak nije za-
držao u Ivancu, odnosno, odustao 
je i prije nego što je dao odgovor 
temeljem kojeg bi mogla biti na-
stavljena daljnja komunikacija. 

-Grad Ivanec u svom prora-
čunu nema dovoljno sredstava 
za gradnju stadiona i pratećih 
sadržaja, jer se radi o milijun-
skim iznosima. ako se pojavi 
mogućnost sufinanciranja iz 
europskih sredstava, mi smo 
spremni u roku nekoliko mjeseci 
izraditi projektnu dokumentaciju 
i taj projekt kandidirati – poručio 
je Batinić. Što se tiče trim staza 
na Jezerima, rekao je da se radi o 
nekoliko čestica koje se nalaze u 
državnom vlasništvu i tako dugo 
dok se imovinsko – pravni od-
nosi ne riješe, Grad ne može po 
tom pitanju ništa raditi. Ukoliko 
DUUDI reagira i riješi predmet, 
nastojat će se kroz rebalans ili 
preraspodjelom unutar pojedi-
nih stavki naći sredstva i krenuti 
u realizaciju projekta. 

Prilikom razmatranja Pro-
grama javnih potreba u kulturi, 
vijećnika Gorana Slavinca (HDZ) 
zanimala je stavka vezana uz 
raspodjelu 186.000 kuna za kul-
turno – umjetnički amaterizam.

-koje su udruge korisnici tih 
sredstava? – pitao je Slavinec.

-Sredstva namijenjena kul-
turno-umjetničkom amaterizmu 
dijele se temeljem raspisanog 
javnog poziva. Sve udruge u kul-
turi  na području grada Ivanca 
imaju se pravo javiti na natječaj 
i participirati u sredstvima. Re-

zultati natječaja se uvijek javno 
objavljuju i to za svaki projekt 
koji je udruga kandidirala. a koje 
će udruge dobiti sredstva za 
2017. godinu, znat će se nakon 

što komisija napravi verifikaciju 
projekata i programa. Natječaj 
za 2017. je u međuvremenu za-
vršen i prema mojim informa-
cijama, za sredstva su se kan-
didirale sve kulturne udruge s 
područja grada – obrazložila 
je Marina Držaić, pročelnica za 
lokalnu samoupravu, imovinu i 
javnu nabavu.

odgovorila je i na pitanje Ti-
bora Surjaka, kojeg su zanimala 
predviđena ulaganja u Muzej 
planinarstva u 2017., odnosno, 
projekcije ulaganja u 2018. i 2019. 

godini.
- Projekcija je napravljena na 

temelju procjene vrijednosti bu-
dućih ulaganja u izgradnju Mu-
zeja planinarstva. Naime, dosad 
je izvedena prva od ukupno tri 
predviđene faze. Rekonstruiran 
je i adaptiran stari dio škole i do-
građen je prostor u potkrovlju. 
Sukladno projektnoj dokumen-
taciji i izdanoj građevinskoj do-
zvoli, slijedi dogradnja muzeja u 
još dvije faze. Projekcija ukupne 
investicije muzeja jest između 
15 i 17 milijuna kuna, čime nisu 

obuhvaćeni troškovi likovnog 
postava, odnosno, unutarnjeg 
uređenja muzeja. To su velike 
investicije. Grad Ivanec je za 
2017. godinu za muzej projicirao 
manja sredstva, međutim, u slu-
čaju da uspijemo za ovaj projekt 
dobiti potporu na eU natječaju 
Interreg Hrvatska – Slovenija, 
naravno da ćemo sredstva do-
datno osiguravati. U narednim 
godinama za ovaj projekt uglav-
nom računamo s vanjskim izvo-
rima financiranja – pojasnila je 
M. Držaić.

Bez povećanja cijene dječjeg vrtića
Gradski vijećnici donijeli su 

odluku kojom su utvrđena mje-
rila za sudjelovanje roditelja u 
sufinanciranju programa Dječ-
jeg vrtića Ivančice (čiji je osni-
vač Grad Ivanec) kao i uvjeti za 
sufinanciranje smještaja djece 
u vrtiće kojima je osnivač druga 
pravna ili fizička osoba. odlu-
kom je utvrđeno da će ekonom-
ska cijena DV Ivančice u 2017. 
biti kao i lani - 1.422 kune za 
cjelodnevni 10-satni program. 

Za djecu s prebivalištem na 
području grada Ivanca, koja su 
korisnici redovitog programa u 
vrtićima čiji osnivač nije Grad, 
može se odobriti sufinancira-
nje najviše do 50 posto cijene 
redovitog programa tog vrtića. 
Na takvu je odredbu primjedbu 
imao Tibor Surjak (HSS): 

- Roditelji djece koja idu u 
gradske vrtiće smještaj svoje 
djece, ovisno o svojim prima-
njima, plaćaju od 505 do 675 
kuna, što znači da je njihovo 
sufinanciranje i veće od 50 po-

sto. kod djece koja su također s 
područja grada Ivanca i idu u vr-
tiće koji nisu osnovani od strane 
Grada, dopušta se isključivo do 
50 posto sufinanciranja. kod 
korisnika kojima se sufinancira 
preko 800 kuna, ispada da je to 
dosta novca na godišnjoj razini. 
Demografska slika nam je jako 
loša i zanima me što je s onom 
djecom koja ne idu u vrtić? Pri-
mjerice, za roditelje koji smje-
štaj u vrtiću svom djetetu plaća-
ju 675 kuna, za njih Grad Ivanec 
sufinancira 750 kuna ili oko 
9.000 kuna na godinu, odno-
sno, 54.000 kuna kroz šest go-
dina. a što je s onima koji stvar-
no nisu iskoristili svoje pravo 
na 54.000 kuna, jer nisu išli u 
vrtić? – zanimalo je Surjaka.

- Slažem se sa vašim raz-
mišljanjem i niste jedini u tome. 
Predlažem da napravite pri-
jedlog nove odluke koju ćemo 
raspraviti na sjednici Gradskog 
vijeća – kratko je kazao gradona-
čelnik, što je vijećnik i prihvatio.  

O Zoni sporta i rekreacije Jezera

Marko Hrg (SDP): Mještani zaseoka Marof u 
Mo-u kaniža mole Grad da Hrvatskim cestama 
uputi zahtjev za iznalaženjem sigurnijeg promet-
nog rješenja na skretanju s državne 
ceste D35 na prometnicu LC25190 za 
Marof. Razlog tomu je što je u  posljednjih nekoli-
ko godina na tom mjestu došlo do više prometnih 
nezgoda u trenutku izlaska vozila s lokalne na dr-
žavnu cestu i obratno.

M. Batinić: Gradske službe ovaj će apel uputiti 
HC-u. Inače, podsjećam da je Grad Ivanec prilikom 
rekonstrukcije državne ceste tražio od projekta-

nata upravo to -  da se s D35 izgradi 
lijevi skretač na cestu prema Maro-

fu. Međutim, tada je bilo rečeno da za tim nema 
potrebe. Vjerujem da i HC ima evidenciju nesreća 
koje su se tu dogodile, što znači da će možda uva-
žiti prijedlog i pronaći sigurnije rješenje.

zadovoljiti i sve socijalne potre-
be. Međutim, manjak prihoda 
odrazio se na smanjenje investi-
cija pa smo neka planirana ula-
ganja odgodili ili ih provodimo u 
etapama – naglasio je Batinić. 

-Unatoč padu proračuna i 
usprkos tomu što Ivanec ima 
niske prihode po glavi stanovni-
ka od samo 1.090 kuna (Ivanec, 
naime, ima velik broj zaposlenih 
prvenstveno u izvoznoj prera-
đivačkoj industriji, ali su njihove 
plaće male i to se odražava u 
priljevu od poreza na dohodak, 
op. a.), uspjeli smo zadržati visok 
indeks razvijenosti (92 posto), 
dovesti nivo komunalne uređe-
nosti grada na vrlo visoku razinu 
te provesti investicije u ključne 
programe koji sada počinju po-
kazivati konkretne rezultate. 
Vjerujemo da ćemo projektima 
koje smo kandidirali na eU fon-
dove i  onima koji su već spremni 
za kandidiranje na eU natječaje, 
a iz kojih očekujemo sufinanci-

ranje, uspjeti dosad dosegnut 
indeks razvijenosti dići na još 
višu razinu – izjavio je M. Batinić. 

Premda oporba nije digla ruke 
za proračun, šef oporbe Vladimir 
Lacković (HDZ) u svom je osvrtu 
na predloženi proračun ocijenio 
da su prihodi realno planirani.

-Dok su neke okolne jedinice 
lokalne samouprave svoje pro-
račune čak i udvostručile, što je 
nerealno, vidi se da je ivaneč-
ki proračun planiran na razini 
2016. godine. Moja je zamjerka 
što se predloženi proračun pre-
više oslanja na porezne priho-
de, a manje na eU fondove. Što 
se tiče rashoda, smatram da 
su previše „razbacani“ pa se ne 
mogu jasno identificirati – kazao 
je Lacković i ocijenio da proračun 
ne odražava razvojni karakter. 

Iz vanjskih izvora u 
2017. očekuje se 6,4 
milijuna kuna
očitujući se na iznesene za-

mjerke, Batinić je kazao da je 
proračun rađen prema prepo-
rukama Ministarstva financija 
i prema propisanoj tehnologi-
ji izrade budžeta. Naglasio je 
kako nije točno da se ne računa 
sa sredstvima eU-a te nabrojio 
cijeli niz projekata od kojih se 
očekuje ukupno 6,47 milijuna te-
kućih i kapitalnih pomoći. 

Najveći među njima su oče-
kivane potpore iz eU fondova 
za nerazvrstanu cestu Prigo-
rec – Šumi (3,5 milijuna kuna), 
za društveni dom u Škriljevcu 
(810.000 kuna), za Zonu spor-
ta i rekreacije u Margečanu 
(225.000 kuna), za Muzej pla-
ninarstva (500.000 kuna), za 
energetsku obnovu i izgradnju 
domova i zgradu u Nazorovoj 
ulici (320.000 kuna), za javnu ra-
svjetu (100.000 kuna) itd. 

Naglasio je da 2017. počinje i 
realizacija projekta aglomeracije 
Ivanec (120 milijuna kuna!).

- Ivanečki je proračun vrlo 

realan i nije „nabildan“ što su, 
očito je, neki okolni JSL-ovi učinili 
za potrebe lokalnih izbora iduće 
godine - zaključio je Batinić. U na-
stavku sjednice gradski proračun 
za 2017. donesen je većinom od 
10 vijećničkih glasova, dok je pro-
tiv predloženog proračuna bilo 
pet oporbenih vijećnika.

Većina ostalih točaka dnev-
nog reda donesena je jednogla-
sno. Tako su svi vijećnici podržali 
financijske planove i programe 
rada proračunskih korisnika za 
iduću godinu (Dječjeg vrtića, 
Učilišta i Gradske knjižnice i či-
taonice) kao i gradske programe 
socijalne skrbi i održavanja ko-
munalne infrastrukture, odluku 
o mjerilima sufinanciranja smje-
štaja djece u dječje vrtiće, izmje-
ne i dopune Pravilnika o unutar-
njem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića te mrežu dječjih 
vrtića na području grada Ivanca.

oporba nije podržala predlo-
ženi Program gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastruk-
ture, programe javnih potreba u 
kulturi i sportu i odluku o izvrša-
vanju proračuna za 2017. godi-
nu, pa su ti dokumenti doneseni 
većinom glasova vijećnika po-
zicije. Što se tiče analize stanja 
sustava civilne zaštite na grad-
skom području u 2016. te Plana 
razvoja sustava CZ-a u 2017., 
kao i dopune odluke o trgovini 
na malo izvan prodavaonica, i ti 
su dokumenti dobili jednoglasnu 
potporu svih gradskih vijećnika.

Potkraj sjednice su predsjednik 
Gradskog vijeća edo Rajh i grado-
načelnik Batinić svim vijećnicima, 
ravnateljima ustanova i direkto-
rima gradskih tvrtki zahvalili na 
korektnoj suradnji u 2016. godini, 
medijima na redovitom praće-
nju te svima uputili blagdanske 
čestitke. Druženje je potom na-
stavljeno u neformalnoj atmos-
feri, uz skromni domjenak.(ljr)

Program javnih potreba u kulturi Muzej planinarstva dograđivat će se u još dvije faze
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VODOTOCI  Gotovi radovi na uređenju problematičnih vodotoka

Uređeno 300 
metara potoka 
Vuglovčaka

Obale potoka Vukovca na najkritičnijem 
dijelu učvršćene su kamenom

Radovi na potoku Vuglovčak

DRVOREDI U prosincu posađen novi drvored u Arnoldovoj

Zasađen mladi drvored 
norveških javorova i 
valjkastih grabova

Iako je bilo planirano da se panjevi posječenog 
starog drvoreda javora šećerca u ivanečkoj Uli-
ci Đure arnolda izvade u proljeće te da se odmah 
nakon toga priđe sadnji mladog drvoreda, neoče-
kivano lijepo i suho prosinačko vrijeme pokazalo se 
kao stvoreno za obavljanje potrebnih radova. ova 
prilika se nije smjela propustiti pa se stoga, teme-
ljem dogovora Grada Ivanca i Ivkoma d.d., prišlo 
strojnom uklanjanju panjeva i pripremanju terena 
za sadnju mladih stabala.

odmah nakon toga zasađen je i novi drvored sa 
šezdesetak mladih stabala. kao što je bilo i najav-
ljeno, sa zapadne strane (pogled od Srednje škole 
prema parku) zasađen je valjkasti grab,  a s druge 
strane – norveški javor. 

obje vrste odabrane su po preporuci šumarskih 
stručnjaka, koji su procijenili da su po svom nea-
gresivnom korijenskom sustavu, otpornosti prema 
štetnicima i stresnim situacijama najprihvatljivije 
za krajobrazno uređenje urbanih površina.(ljr)
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… a nakon toga zasađena su mlada stabla 
valjkastog graba i norveškog javora

Panjevi starih javora strojno su iskopani i 
odstranjeni…

Likvidambar u Kumičićevoj ulici

U Kumičićevu ulicu stiže 
u proljeće prekrasni 
likvidambar
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U četvrtak, 8. prosinca, bilo 
je živo pred velikom dvoranom 
kTC-a u Ivancu. Pozivu Grada 
Ivanca na tradicionalno pred-
božićno druženje odazvali su 
se brojni stariji građani i njihova 
rodbina pa su gradski vijećnici 
imali pune ruke posla s podjelom 
prigodnih blagdanskih paketa s 
namirnicama kojima je Grad da-
rivao naše sugrađane. U podjelu 
paketa uključili su se i gradona-
čelnik Milorad Batinić sa zamje-
nikom Čedomirom Bračkom.

Gužva i ne čudi ako se zna 
da su pozivi bili upućeni svim 
osobama rođenim zaključno do 
31. prosinca 1940. godine, dakle, 
starijima od 76 godina, a takvih je 
ravno 870! Nakon što su preuze-
li svoje poklon – vrećice, većina 
pozvanih odlučila se pridružiti i 
druženju u toploj dvorani kTC-a, 
uz zabavni program i večeru, gdje 
se okupilo više stotina uzvanika.

Ističući zadovoljstvo njihovim 
odazivom, gradonačelnik Batinić 
osvrnuo se na doprinos koji su 
za svog aktivnog radnog vijeka 
ugradili u razvitak Ivanca i cijelog 
ivanečkog kraja te im zahvalio na 
radnom angažmanu u poduzeći-
ma, ali i trudu u podizanje obite-
lji, školovanje djece i naporima 
da ih odgoje kako bi postali vri-
jedni i odgovorni ljudi.

-ono što ste vi danas, mi ćemo 
biti sutra i nadam se da će se na 

Tridesetak studenata s iva-
nečkog gradskog područja u 
petak je, 9. prosinca, u Gradskoj 
vijećnici  potpisalo ugovore o 
stipendijama Grada Ivanca u 
akademskoj godini 2016./2017.

Studente, koji su u prove-
denom natječajnom postupku 
ostvarili pravo na stipendije, u 

STIPENDIJE Dodijeljene su stipendije Grada Ivanca za ak. godinu 2016./2017.

S 500 kuna stipendije 
Grad Ivanec pomaže 
školovanje 41 studenta
 ˝ Stipendiranje studenata je mjera kojom Grad nastoji lokalnom 

gospodarstvu osigurati stručne i posebno, deficitarne kadrove

Anja Šenjuk, Ivanec 
– 2. godina preddiplom-
skog studija matematike 
na PMF-u u Zagrebu

-S obzirom na to da 
imam i sestru u četvr-
tom razredu Gimnazije, 
a ja studiram u Zagrebu, 
sigurno je da će gradska 
stipendija malo olakša-
ti financijsku situaciju u 
obitelji. 

Novac je potreban 
svakom studentu, a meni 
će poslužiti za stanarinu, 
faks, knjige i sitnice koje 
trebaju u svakodnevnom 
životu.

Martin Putar, kaniža 
– 2. godina diplomskog 
studija elektrotehnike na 
FeR-u u Mariboru 

-Na zadnjoj sam go-
dini studija (dodiplom-
ski studij završio sam 
u Varaždinu) i unatoč 
primamljivim opcijama, 
ne privlači me odlazak i 
zapošljavanje u inozem-
stvu. Više bih volio ostati 
doma, ako baš ne u Ivan-
cu, onda svakako tu neg-
dje, možda u Zagrebu, to 
više što je moja struka 
tražena i posla ima. Sti-
pendija mi je jako važna, 
pokrit će troškove prije-
voza do Maribora i pre-
hrane, jer život u Sloveniji 
je skup.

Doroteja Harjač, Iva-
nec – 2. godina diplom-
skog studija geografije na 
PMF-u u Zagrebu

-Studiram geografiju 
prostornog planiranja i 
regionalni razvoj. S as-
pekta regionalnog ra-
zvoja jako mi je zanimljiv 
Projektni ured Grada 
Ivanca u korelaciji s eU 
fondovima. 

Zasad ne razmišljam 
o opciji zapošljavanja u 
inozemstvu, voljela bih 
se ipak zaposliti kod kuće. 
Petsto kuna stipendije 
puno znači za potporu 
studentskom standardu. 

Ljudevit Putarek, 
Gečkovec – 4. godina 
strojarstva na Fakultetu 
strojarstva i brodograd-
nje u Zagrebu 

-Studij polako privo-
dim kraju, uspješan sam 
student i ide mi super. 
Još nisam počeo ozbiljno 
razmišljati o zapošlja-
vanju nakon završetka 
studija, pokušat ću za-
sad fakultet iskoristiti 
što više mogu, još malo 
uživati i porazmisliti o 
opcijama koje su preda 
mnom, možda i o odlasku 
u inozemstvo na kakvu 
studijsku razmjenu. Što 
se tiče stipendije, jako mi 
je važna, jer mi pokriva 
nužni dio troškova.

Marija Čiček, Ivanec 
– 3. godina studija den-
talne medicine na Sto-
matološkom fakultetu u 
Zagrebu

-Studiranje mi zasad 
dobro ide i zadovoljna 
sam odabirom struke. 
Već polako planiram 
svoju profesionalnu bu-
dućnost. Bude li sve teklo 
onako kako sam zami-
slila, nakon završetka 
studija namjeravam se 
najprije dobro ispraksira-
ti, a u perspektivi se vidim 
u vlastitoj stomatološkoj 
ordinaciji. a stipendijom 
ću zasad pokriti niz troš-
kova koje ima svaka stu-
dentica.

vijećnici je dočekao gradona-
čelnik Milorad Batinić sa svojim 
zamjenicima Čedomirom Brač-
kom i Brankom Putarekom te s 
drugim suradnicima iz gradskih 
službi. Upućujući im čestitke, 
izrazio je nadu da nakon zavr-
šetka studija svoju budućnost 
i egzistenciju neće tražiti izvan 

granica naše zemlje, to više što 
gospodarski pokazatelji bilježe 
pozitivne trendove i oporavak 
tržišta rada.

-ono što bismo najviše željeli 
jest da ostanete živjeti i raditi u 
Ivancu, odnosno, u Varaždinskoj 
županiji. Tom je cilju usmjereno i 
stipendiranje studenata, kao di-

rektna mjera kojom Grad nastoji 
pomoći lokalnom gospodarstvu 
u osiguranju kadrova, posebno 
onih deficitarnih. Grad provodi i 
druge projekte koji su u funkciji 
izravne potpore gospodarstvu 
našega kraja i zapošljavanju 
mladih ljudi – kazao je gradona-
čelnik.

Čestitke gradona-
čelnika na dobive-

nim stipendijama

Dio gradskih stipendista akademske godine 2016./2017.

Stipendija je važna, olakšava studiranje i situaciju u obitelji

NISU ZABORAVLJENI Grad Ivanec organizirao druženje za sve građane starije od 76 godina

Božićno druženje i darovi 
za 870 najstarijih građana

 ˝ Izraze zahvalnosti za doprinos koji su za svoj radnog vijeka dali razvitku 
našega grada okupljenima je uputio gradonačelnik M. Batinić

Stjepan Kapustić 
(77), Bedenec

-Lijepo je što smo 
svake godine pozvani 
na druženje u kTC. Po 
tomu se vidi da Grad 
Ivanec priznaje starije 
osobe i drži do svojih 
umirovljenika! Ja sam 
jedan od onih koji je 
u mirovinu otišao iz 
proizvodnje. Niz godi-
na sam radio u lepo-
glavskoj Lepi i dobro 
je da se cijeni doprinos 
nas, koji smo svojim 
radom nešto doprini-
jeli našemu kraju.

Franjo Friščić (84), 
Salinovec

-U Ivanečkim uglje-
nokopima sam odra-
dio puni staž, 40 godi-
na. kopao sam u svim 
rudarskim jamama. U 
rudniku sam i stradao. 
Zarušilo se. Nekak su 
me izvukli, ali sam 
ostao invalid, najviše 
su „dobile“ noge i ruke. 
Je l’ možete zamisliti 
da su mi za puni radni 
staž i svu tu muku dali 
2.310 kuna penzije? Pa 
kak onda da mi rudari 
ne budemo ogorčeni? 
a Gradu za ovo – sva-
ka čast!

Tomo Vresk (80), 
Bedenec:

-U mirovinu sam 
otišao iz kPD-a Le-
poglava, gdje sam ra-
dio punih 28 godina. 
Drago mi je vidjeti da 
ni mi, 80-godišnjaci, 
nismo zaboravljeni! 
Ja na ovakva druženja 
obavezno nastojim 
doći svake godine, a 
dolazit ću i dalje, tako 
dugo dok me zdrav-
lje bude služilo. Tu se 
sretnem s prijateljima 
i poznanicima koje 
dugo nisam vidio pa 
sjednemo, popričamo 
i zabavimo se.

Milka Novoselec 
(84), Gečkovec:

-Svake godine jed-
va čekam poziv Grada 
na božićno druženje 
i jako mu se radujem, 
jer vidim da netko mi-
sli i na nas, koji živimo 
sami i prisiljeni smo 
se snalaziti kako zna-
mo. Ja sama živim već 
18 godina! Svoj sam 
radni staž odradila u 
IMa-i, točno 39 godi-
na i 8 mjeseci. Imam 
3.000 kuna mirovine i 
sretna sam s time što 
imam.

Barica Sever 
Đurinjak (86), Gečko-
vec:

-S kolegicom Mil-
kom na druženje u 
kTC dojdem sako leto! 
Baš je lijepo, sretne-
mo se, sednemo na 
toplo, uživamo, pri-
čamo, vidimo koga 
još ima, a koga nema. 
Jako je lijepo od Grada 
što nam omogućuje 
da se podružimo i da 
izađemo nekamo, da 
stalno ne bumo doma. 
Podigla sam dvije kće-
ri, obje su se udale i 
imaju svoje obitelji.

Katica Lukavečki 
(73), Lukavec:

-Već nekoliko go-
dina zaredom na 
božićna druženja na 
koja nas zovu iz Gra-
da dolazim umjesto 
supruga andre (83). 
Mirovinu je dočekao u 
ivanečkoj Svilani, gdje 
je odradio 29 godina. 
Sada je teško bole-
stan, ne vidi. Ja sam 
skroz s njime, jer ne 
može bez tuđe pomo-
ći. Teško je. Mogla sam 
doći samo zato što su 
sada pokraj njega sin i 
snaha. 

Franjo Brežni (77), 
Salinovec:

-Lijepo je što nas 
se iz Grada sjete sva-
ke godine. Rado do-
đem tu, vidim se sa 
starim dečkima, pak 
se zmislimo kak nam 
je nekad bilo. Što sve 
u životu nisam radio! 
Na pruzi, na auto-
putu, u Šumariji, a u 
mirovinu sam oti-
šao nakon 11 godina 
Rudnika. Bio sam u 
jami Brodarevec, u 
oba okna u kuljevčici 
i u Tiglinu. I sve to za 
penziju od 2.160 kuna! 

Na božićnom druženju okupilo se više stotina naših najstarijih sugrađana
jednak način i nas netko prisjetiti 
kad jednom dođemo u zlatne go-
dine. Zahvaljujem vam na odazi-
vu i želim vam dobro zdravlje i ži-
vot sa što manje bolesti i tegoba 
– kazao je gradonačelnik te svima 
uputio blagdanske čestitke.

U nastavku programa okuplje-
ni su se sjajno zabavili uz raspo-
ložene članove Glumačke družine 
komedijaši iz Stažnjevca. Glumci 
Miroslav Rohtek, Roman Sakalj, 
Ivana Sekelj i Božena Premužić 
izveli su komediju „afrička šljiva 

iz našeg vrta“. osjetljiva „muška“ 
tematika itekako je zainteresira-
la publiku pa su i djedovi i bake 
vrlo angažirano pratili zanimljivu 
fabulu i pritom se dobro nasmi-
jali. autor komedije je poznati 
stažnjevečki autor Ivica krog.

Nakon komedije, druženje je 
nastavljeno uz glazbu sastava 
Stari zajci te uz večeru, sokove i 
gemište. Program je vodila Ivana 
Matić.(ljr)

Lijepo je od Grada što drži do svojih najstarijih!

Poduzetnički inkubator
- Poznato je da smo osnovali 

Projektni ured Ivanec i u njemu 
prije godinu dana zaposlili 10 
mladih ljudi u dobi do 29 godi-
na. Neki od njih u međuvremenu 
su se drugdje zaposlili, a veći 
dio ih je ostao i nastavljaju ra-
diti i u 2017. ove godine u planu 
nam je aktiviranje Poduzetnič-
kog inkubatora koji će mladim 
poduzetnicima ponuditi razne 
olakšice u cilju pokretanja vla-
stitog poduzeća. Pozivam i vas 
da budete proaktivni i da krenete 
u poduzetničke vode – izjavio je 
Batinić te istaknuo da je upravo 
na mladim stručnjacima da svo-
jim znanjem i stručnošću grade 
nov i drukčiji pristup privatnom 
poduzetništvu.

Studentima se obratila i pro-
čelnica za lokalnu samoupravu, 
imovinu i javnu nabavu Marina 
Držaić. osvrnuvši se na prove-
deni natječajni postupak, nagla-
sila je da je za novu ak. godinu 
Grad dodijelio 33 stipendije.

-Trideset stipendija studenti-
ma je dodijeljeno temeljem krite-
rija socijalnog statusa i uspjeha 
u školi i one važe samo za jednu 
ak. godinu. Usto su dodijeljene i 
tri stipendije za deficitarna za-
nimanja, a one vrijede za sve 
godine studija. Takvih, deficitar-
nih  stipendija (uključujući i 8 iz 
prošlih godina), ukupno je 11, što 
znači da Grad Ivanec u ak. godini 
2016./2017. stipendira ukupno 41 
studenta – naglasila je M. Držaić. 

U nastavku je upriličeno pot-
pisivanje ugovora o stipendira-
nju i upoznavanje sa studenti-
ma, a potom i kraće neformalno 
druženje u holu Gradske vijeć-
nice. Za studentske stipendije u 
iznosu od 500 kuna mjesečno, u 
gradskom je proračunu osigura-
no 215.000 kuna.(ljr)

Komedijaši u „elementu“ 
uz afričku šljivu iz 

stažnjevečkog vrta

Osmijeh i lijepa riječ 
znači više od poklona
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1. Prijedlog proračuna izra-
đuje Upravni odjel za prora-
čun, financije i gospodarstvo 
na temelju financijskih plano-
va, odnosno programa odjela 
gradske uprave u kojima su 
konsolidirani financijski pla-
novi proračunskih korisnika i 
isti se dostavlja gradonačelni-
ku Grada Ivanca do 15. listopa-
da tekuće godine

2. Gradonačelnik 
konačni prijedlog pro-
računa dostavlja Grad-
skom vijeću do 15. stu-
denog tekuće godine

3. Prijedlog Proračuna pri-
je održavanja javne sjednice 
Gradskog vijeća prolazi savje-
tovanje sa zainteresiranom 
javnošću putem internetskih 
stranica Grada Ivanca, gdje 
svi zainteresirani mogu davati 
prijedloge i mišljenja gradona-
čelniku o prihodima i rashodi-
ma predviđenima u prijedlogu 
proračuna

4. Gradsko vijeće na 
javnoj sjednici raspravlja 
o prijedlogu proračuna, 
analizira programe i pro-
računsku politiku koju je 
predložio gradonačelnik-
te donosi proračun naj-
kasnije do 31. prosinca 
te kuće godine

proračun u malom 
Grada Ivanca za 2017. godinu

OPĆENITO O PRORAČUNU
Što je proračun?
Proračun je temeljni financijski akt u kojem su iskazani 

svi planirani godišnji prihodi i primici te svi rashodi i izdaci 
vezani uz funkcioniranje, održavanje i razvoj grada. Prora-
čun mora donijeti Gradsko vijeće.

Proračun se odnosi na fiskalnu godinu, a to je razdoblje 

od 12 mjeseci, koje počinje 1. siječnja i završava 31. prosinca.
Bitno je da proračun postigne načelo uravnoteženosti, od-

nosno, prihodi i primici trebaju biti jednaki rashodima i izdacima!
Proračun u malom sažetak je Proračuna Grada Ivanca 

za 2017. godinu koji u kratkim crtama objašnjava planove i 
aktivnosti Grada u vezi korištenja gradskog novca.

GAjeVA ULIcA

PROjeKTNI UReD zA eU FONDOVe

DjeČjI VRTIć

ČIŠćeNje BISTRIce

GOSPODARSKI SAjAM

PROSINAc 2016.

Poštovani građani,
u skladu s proračunskim načelom javnosti i u želji da 

Vas na što razumljiviji i jednostavniji način informiramo o 
gradskom proračunu za 2017. godinu, i ove godine priredili 
smo za Vas Proračun u malom Grada Ivanca. on Vam pru-
ža jednostavan uvid u najvažniji gradski financijski doku-
ment. Prikazuje Vam planirane prihode i rashode, primitke 
i izdatke, kao i sve ključne programe, projekte i aktivnosti 
koje se financiraju iz proračuna. 

koncipiran na ovaj način, Proračun u malom ujedno je 
svojevrsni putokaz koji Vam pruža jasnu sliku o glavnim 
pravcima razvitka našega grada u 2017. godini. 

Posebno napominjem da je proračun planski doku-
ment, koji čak ni u situaciji stabilnih gospodarskih kretanja 
i uravnoteženog priljeva prihoda, a kamoli u stanju u kome 
se još uvijek nalazi naše gospodar-
stvo, nije moguće uskladiti sa svim 
potrebama i očekivanjima. 

ovaj moment posebno nagla-
šavam zato što su 1. siječnja 2017. 
godine na snagu stupili novi porezni 
zakoni. Na žalost, oni se neće pozitiv-
no odraziti na proračun Grada Ivanca. 
Naime, prvi izračuni pokazuju da će 
naš proračun ostati „kraći“ za oko 1,5 
milijuna kuna u odnosu na 2016. go-
dinu. Riječ je o velikom smanjenju s 
potencijalno velikim negativnim učincima u investicijska 
ulaganja i stoga je gradska uprava u kreiranje proračuna 
za 2017. godinu ušla s krajnjom opreznošću. 

S obzirom na to da ne možemo predvidjeti kako će u 
praksi funkcionirati najavljene Vladine kompenzacijske 
mjere, poručujem Vam da ćemo iz mjeseca u mjesec vrlo 
pažljivo pratiti učinke porezne reforme na proračun Grada 
Ivanca. U slučaju da navedene mjere ne budu učinkovite, 
odnosno, budu li rezultirale daljnjim smanjenjem priljeva 
poreznih prihoda u proračun, gradska uprava bit će prisi-
ljena reducirati proračunske stavke te rashode uskladiti sa 
stvarnim mogućnostima.

Grad Ivanec će, uz potporu Projektnog ureda Grada 
Ivanca za eU fondove, i u 2017. nastaviti s intenzivnim aktiv-
nostima kandidiranja svojih projekata na eU fondove i na-
cionalne natječaje. Glavni cilj jest - dobiti vanjska novčana 
sredstva i usmjeriti ih u daljnji  infrastrukturni,gospodarski 
i društveni razvoj, odnosno, u sve ono što izravno ili ne-
izravno može pridonijeti otvaranju novih radnih mjesta i 
prosperitetu našega kraja.

Nakon niza prošlih godina, koje su protekle u znaku 
pojačanih ulaganja u modernizaciju i izgradnju gospo-
darske te komunalno – cestovne infrastrukture, a koja su 
u međuvremenu većim dijelom dovršena, tijekom 2016. 
godine pokrenuli smo projekte usmjerene u društvenu 
infrastrukturu. obnovljeno je kino u Ivancu, kraju je prive-
dena izgradnja prve faze Muzeja planinarstva, europskim 
sredstvima energetski je obnovljen Dječji vrtić u Ivancu, 
dio društvenih domova u mjesnim odborima je stavljen u 
funkciju, a počela je i gradnja više novih. 

U 2017. očekuju nas i novi projekti u komunalu i infra-
strukturi, s napomenom da tijekom ove godine slijedi po-
četak radova na aglomeraciji Ivanec, gradnji kanalizacije 
u Ivancu i 12 okolnih naselja, koji se financira iz europskih 
sredstava, a odvijat će se idućih nekoliko godina. Inače, 

puno detaljnije o drugim projektima 
i radovima koji nas očekuju ove go-
dine možete doznati u integralnom 
proračunu s programima koji Vam 
je dostupan na internetskoj stranici 
Grada Ivanca www.ivanec.hr

ovaj Proračun u malom još je 
jedan prilog u nastojanju gradske 
uprave da neprestano ulaže u pove-
ćanje razine svoje transparentnosti. 
Drago nam je da naša nastojanja 
prepoznaju i visoko vrednuju i mje-

rodavne institucije. Vjerujemo da Vam je poznato da je 
prošle godine Institut za javne financije Gradu Ivancu do-
dijelio posebno priznanje za transparentnost proračuna i 
svrstao ga među najtransparentnije gradove u Hrvatskoj. 
Rezultat je to koji nas čini ponosnima, ali i obvezuje za po-
stizanje još veće izvrsnosti.

želja nam je, poštovani građani, da Vam proračun ubu-
duće još više približimo te da se i Vi sami uključite u njego-
vo planiranje, a samim time i u kreiranje brojnih ulaganja 
i odluka koje su važne za život naših ljudi i našega grada. 
Stoga Vas pozivam da postanete aktivni sugovornik Grada 
te da nam šaljete svoje prijedloge i komentare na odluke 
koje redovito objavljujemo na web stranici Grada – u rubri-
ci „Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću“. Javite nam 
se i putem kontakt obrasca koji je dostupan na mrežnim 
stranicama Grada.

U uvjerenju da ćemo i ove godine ostvariti planirane ci-
ljeve, sve Vas pozdravljam i želim svima uspješnu i sretnu 
2017. godinu.

Vaš gradonačelnik, Milorad Batinić

Proces donošenja proračuna:

   Izvođenjem pučkih božić-
nih napjeva te najljepših te-
matskih skladbi stranih autora, 
glazbom, pjesmom i plesom, 
ivanečki kUD-ovi, zborovi, an-
sambli i solisti velikim su božić-
no – novogodišnjim koncertom 
održanim u petak, 30. prosinca 
u srednjoškolskoj sportskoj 
dvorani, brojnoj publici uljep-
šali atmosferu blagdanskih 
dana. ovim koncertom ujedno 
su i simbolički zatvorili još jed-
nu uspješnu glazbenu godinu 
te pojedinim izvedbama ugod-
no iznenađenoj publici pokazali 
visoku kvalitetu svoga rada koja 
je poneke od njih vinula i u sam 
hrvatski vrh.

Uz blagdanski sročenu kon-
feransu voditeljice programa 
Vesne Matišić, publika je imala 
prilike vidjeti prekrasan kolo-
plet stvaralaštva djece, mladih i 
odraslih. Teško je reći tko je više 
dirnuo raznježenu publiku – da 
li mališani Dječjeg vrtića Ivanči-
ce ili Dječji zbor osnovne škole 
Ivanec, koji je sa sopranisticom 
Monikom Cerovčec doista dota-
knuo srca nazočnih… Veličan-
stvenim izvedbama oduševili su 
Vokalni ansambl Sakcinski pod 
vodstvom Nade Peček, Mješoviti 
pjevački zbor kUD-a Rudolf Raj-
ter pod ravnanjem Jelene Gotal, 
ženska vokalna skupina kaliope 
kao i Tamburaški orkestar kUD-a 
Itas pod vodstvom Petra Heheta 
i uz solista Stjepana Sankovića.

Valja istaknuti i odlične soli-
stičke nastupe ele Canjuga, Pe-
tra Poljaka (klavir), klare Čanžar 
(flauta) i Ivana Jurena (gitara). 
Posebni doživljaj pružili su ple-
sni parovi Ivana Matić i Mateo 
Mudri te Paula Čavlek i Dominik 
Biškup, koji su na bini plovili uz 
zvuke bečkog i engleskog val-
cera.

KONCERT  U suradnji Grada Ivanca i gradskih KUD-ova održan je božićno – novogodišnji koncert

Veličanstvenim nastupom uljepšali 
atmosferu Božića i Nove godine

Zaslužuje najviše ocjene – Dječji zbor OŠ Ivanec

 ˝ Ivanečki zborovi, 
ansambli i solisti 
ponovno su ujedinili 
snage i na koncertu 
pokazali svu raskoš 
svoga stvaralaštva

Sopranistica Monika Cerovčec oduševila je 
svojim nastupom

KUD Rudolf Rajter i Tamburaški orkestar KUD-a Itas

Ivanečki plesni parovi u ritmovima bečkog i engleskog valcera

Mališani DV Ivančice su pjesmom i plesom raznježili publiku
Ženska vokalna skupina Kaliope u živom ritmu 
stranih skladbi

Vokalni ansambl Sakcinski u vrhunskom izdanju

Nakon koncerta, koji je zavr-
šio skandiranjem uz Radetzky 
marš, svi sudionici potom su se 
neformalno nastavili družiti u 
predvorju Srednje škole. odu-
ševljen koncertom i visokom 
kvalitativnom i umjetničkom 
razinom programa, čestitke im 
je uputio gradonačelnik Milorad 
Batinić te ih pozvao da za svoje 
koncertne nastupe odsad što 
više koriste novu kinodvoranu.  
koncert je održan u suradnji 
Grada Ivanca i svih navedenih 
kUD-ova.(ljr)
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Tko su proračunski korisnici?
Proračunski korisnici su državna tijela, ustanove, vijeća manjinske samouprave, proračun-

ski fondovi i mjesna samouprava čiji se rashodi za zaposlene i/ili materijalni rashodi osigu-
ravaju u proračunu.

Proračunski korisnici Grada Ivanca jesu:
-Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav krklec“ Ivanec
-Dječji vrtić „Ivančice“ Ivanec

Što ako Gradsko vijeće ne donese proračun do kraja tekuće godine za iduću godinu?
Ukoliko Gradsko vijeće ne donese proračun prije početka godine, donosi odluku o privre-

menom financiranju, kojom se nastavlja financiranje poslova, funkcija, programa Grada, ali ne 
duže od prva tri mjeseca kalendarske godine.

Ukoliko se proračun ne donese ni u prva tri mjeseca, raspušta se predstavničko tijelo i 
raspisuju se prijevremeni izbori za predstavničko tijelo.

Može li se proračun mijenjati?
Proračun je planski dokument, ali zakon nalaže da se on mora mijenjati i prilagođavati ak-

tualnim prilikama i situaciji. Proračun se može mijenjati isključivo tijekom proračunske godine 
i tako se dobivaju izmjene i dopune proračuna, tzv. rebalans.

    oPIS         PRoRaČUN     2017.       PRoJekCIJa 2018.   PRoJekCIJa 2019.

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 

    Prihodi poslovanja                                30.847.137,32 33.257.228,06 34.170.978,06

    Prihodi od prodaje  
      nefinancijske  imovine

168.020,00           245.000,00 150.000,00

    Rashodi poslovanja                             21.657.157,32 21.071.528,06 20.560.278,06

    Rashodi za nabavu 
       nefinancijske  imovine  

8.873.000,00 12.285.700,00  13.615.700,00

RaZLIka-VIŠak/MaNJak                485.000,00 145.000,00           145.000,00

B) RAČUN FINANcIRANjA

   Primici financiranja                                  0,00                      0,00  0,00

   Izdaci financiranja                                    485.000,00 145.000,00            145.000,00

NeTo ZaDUžIVaNJe/
FINaNCIRaNJa 

-485.000,00 -145.000,00     -145.000,00

PRORAČUN UKUPNO

PRIHODI I PRIMIcI                               31.015.157,32 33.502.228,06  34.320.978,06

RASHODI I IzDAcI                               31.015.157,32 33.502.228,06   34.320.978,06

VIŠak/MaNJak                                      0,00                    0,00 0,00

Prihodi u proračun u najvećoj mjeri dolaze kao porezni prihodi (porez na 
dohodak, prirez na porez na dohodak, porez na promet nekretninama, porez 
na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića, porez na kuće za odmor, porez 
na tvrtku). Namjena, odnosno, korištenje ove vrste prihoda nije strogo odre-
đeno i nazivaju se opći prihodi proračuna.

U opće prihode ulaze još prihodi od imovine, kao što su kamate na depo-
zite po viđenju, prihodi od zateznih kamata, prihodi od najma imovine.

Prihodi od pomoći od subjekata unutar općeg proračuna te prihodi od 
donacija jesu prihodi koji se moraju utrošiti za namjenu za koju su i dodije-
ljeni.

Prihodi za posebne namjene imaju unaprijed definiranu namjenu, a do-
laze kao prihodi od komunalnog doprinosa, komunalne naknade, vodnog 
doprinosa, prihodi od sufinanciranja građana, naknade za korištenje odla-
gališta, od naknada za nezakonito izgrađene objekte u prostoru, doprinos 
za šume, naknada za dimnjačarsku koncesiju, prihodi od prodaje imovine, 
primici od zaduživanja.

PLANIRANI PRIHODI PRORAČUNA GRADA IVANCA 
ZA 2017. GODINU PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Vrsta prihoda/primitaka Planirano za 2017. Udio

oPĆI PRIHoDI I PRIMICI 18.573.195,32 59,9%

TekUĆe I kaPITaLNe PoMoĆI (NaMJeNSkI PRIHoDI) 6.475.942,00 20,9%

TekUĆe I kaPITaLNe DoNaCIJe (NaMJeNSkI PRIHoDI) 36.000,00 0,1%

PRIHoDI Za PoSeBNe NaMJeNe (NaMJeNSkI PRIHoDI) 5.762.000,00 18,6%

PRIHoDI oD PRoDaJe IMoVINe (NaMJeNSkI PRIHoDI) 168.020,00 0,5%

PRIMICI oD ZaDUžIVaNJa (NaMJeNSkI PRIHoDI) 0,00 0%

U k u p n o : 31.015.157,32 100,0%

Napomena: U općim prihodima i primicima, tekućim i kapitalnim pomoćima, te donacijama sadr-
žani su i prihodi dvaju proračunskih korisnika, čija namjena je, naravno, financiranje rashoda ustano-
va. Ukupna vrijednost tih prihoda iznosi2.065.822,00 kuna.

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA GRADA IVANCA ZA 
2017. GODINU PO ODJELIMA:

odjel Planirano za 2017. Udio

PReDSTaVNIČka I IZVRŠNa TIJeLa 1.626.257,00 5%

UPRaVNI oDJeL Za  PoSLoVe GRaDoNaČeLNIka 1.065.785,00 3%

UPRaVNI oDJeL Za LokaLNU SaMoUPRaVU, IMoVINU I 
JaVNU NaBaVU 12.935.556,26 42%

UPRaVNI oDJeL Za URBaNIZaM, koMUNaLNe PoSLoVe I 
ZaŠTITU okoLIŠa 10.891.917,96 35%

UPRaVNI oDJeL Za PRoRaČUN, FINaNCIJe I GoSPoDaR-
STVo 4.495.641,10 15%

U k u p n o : 31.015.157,32 100,0%

PREDSTAVNIČKA I IZVRšNA TIJELA

PReDSTaVNIČka I IZVRŠNa TIJeLa 1.626.257,00

1. Rad predstavničkih i izvršnih tijela (plaće i na-
knade dužnosnika, reprezentacija, rashodi proto-
kola, proračunska pričuva, izbori za predstavničko i 
izvršno tijelo grada i vijeća mjesnih odbora)

     1.508.257,00

2.Rad političkih stranaka (donacije političkim stra-
nakama temeljem zastupljenosti članova u Grad-
skom vijeću)

     118.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA
UPRaVNI oDJeL Za PoSLoVe GRaDoNaČeLNIka 1.065.785,00

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i mate-
rijalni rashodi) 390.785,00

2. Odnosi s javnošću, informiranje i promidžba (novinski i elek-
tronski mediji, web stranice grada, Ivanečke novine, promidžbeni ma-
terijali)

440.000,00

3. Monografija Grada Ivanca(povodom obilježavanja 620. obljetni-
ce prvog spominjanja Ivanca) 200.000,00

4. Aktivnosti vjerskih zajednica(kapitalne donacije župama za za-
štitu i čuvanje objekata i inventara u sakralnim objektima)  35.000,00

STRUKTURA PRORAČUNA
Proračun se sastoji od:
 općeg dijela
 Posebnog dijela
 Plana razvojnih programa

OPćI DIO sastoji se od:
Računa prihoda i rashoda- planirani prihodi za proračunsku godinu iskazuju se po vrsta-

ma i izvorima iz kojih se ostvaruju, a rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji kojoj služe, a u 
skladu s Računskim planom proračuna koji je propisan

Računa financiranja -iskazuju se svi planirani primici od financijske imovine i primljenih 
zajmova te svi izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova za proračunsku godinu

POSeBNI DIO sadrži rashode i izdatke raspoređene u programe, koji se sastoje od aktiv-
nosti i projekata, a čiji su nositelji upravni odjeli gradske uprave i njihovi proračunski korisnici 
(organizacijska klasifikacija)

Rashodi i izdaci u posebnom dijelu proračuna iskazuju se prema ekonomskoj klasifikaciji 
(računski plan), funkcijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja.

Proračunske klasifikacije predstavljaju okvir kojim se iskazuju i sustavno prate priho-
di i primici te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namjeni, vrsti, lokaciji i izvoru financiranja, 
što omogućuje lakšu kontrolu, provedbu i transparentnost proračuna.

PLAN RAzVOjNIH PROGRAMA-sastavlja se za trogodišnje razdoblje, sadrži ciljeve i pri-
oritete razvoja grada povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna.

Vrsta prihoda/primitaka Plan (kn)  2017. Udio

PRIHODI POSLOVANjA 30.847.137,32 99%

Prihodi od poreza 15.381.400,00

Porez i prirez na dohodak 14.281.400,00

Porezi na imovinu 535.000,00

Porezi na robu i usluge 565.000,00

Pomoći od subjekata unutar opće države 6.475.942,00

Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.089.000,00

Pomoći od izvanproračunskih korisnika 115.300,00

Pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan 193.642,00

Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa eU sredstava 4.078.000,00

Prihodi od imovine 1.944.920,00

Prihodi od financijske imovine 110.920,00

Prihodi od nefinancijske imovine 1.834.000,00

Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim  propisima 6.590.795,32

Upravne i administrativne pristojbe                                                               416.000,00

Prihodi po posebnim propisima 2.024.795,32

komunalni doprinosi i naknade 4.150.000,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 334.080,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga 308.080,00

Donacije od pravnih i fizičkih osoba 36.000,00

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 110.000,00

kazne i upravne mjere 30.000,00

ostali prihodi 80.000,00

PRIHODI OD PRODAje NeFINANcIjSKe 
IMOVINe 168.020,00 1%

Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine 42.400,00

Prihodi od prodaje materijalne imovine- 
prirodnih bogatstava 42.400,00

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 125.620,00

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 125.620,00

PRIMIcI OD zADUŽIVANjA 0,00 0%

U k u p n o : 31.015.157,32 100 %

PLANIRANI PRIHODI I PRIMICI 
PRORAČUNA GRADA IVANCA ZA 2017. 

PLAN PRORAČUNA GRADA IVANCA ZA 2017. 
I PROJEKCIJE ZA 2018.-2019. GODINU

STRUKTURA 
PRIHODA 2017.

RASHODI 
PO UPRAVNI 
ODjeLIMA 2017.

opći prihodi i primici
Tekuće i kapitalne pomoći (namjenski prihodi)
Tekuće i kapitalne donacije (namjenski prihodi)
Prihodi za posebne namjene (namjenski prihodi)
Prihodi od prodaje imovine (namjenski prihodi)

Predstavnička i izvršna tijela
Upravni odjel za  poslove gradonačelnika
Upravni odjel za lokalnu samoupravu, imovinu i javnu nabavu
Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša
Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo

2 3proračun u malom      Grada Ivanca za 2017. godinu
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UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 
FINANCIJE I GOSPODARSTVO

UPRaVNI oDJeL Za PRoRaČUN, 
FINaNCIJe I GoSPoDaRSTVo 4.495.641,10

1.Financiranje osnovnih aktivnosti (ras-
hodi za zaposlene i materijalni rashodi)

704.800,00

2.Materijalni i ostali rashodi administracije       1.294.135,00

3.Otplata kredita(Zagrebačka banka) 345.000,00

4.Programi razvoja poduzetništva 
(subvencije kamata, promidžba grada i 
posjet poslovnim sajmovima, organizacija 
gospodarskog sajma, otplata kredita za 
Poslovnu zonu d.o.o., Projektni ured)

1.972.706,10

5.Programi razvoja turizma 
(djelatnost TZ grada Ivanca)

90.000,00

6.Poljoprivreda (subvencije poljoprivrednici-
ma, županijski savez poljoprivrednih udruga)

81.000,00

7.Šumarstvo (Centar za urbane i privatne šume) 8.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, IMOVINU 
I JAVNU NABAVU

UPRaVNI oDJeL Za LokaLNU SaMoUPRaVU, IMoVINU I JaVNU NaBaVU 12.935.556,26

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi 
za zaposlene i materijalni rashodi)  996.880,00

2. Vatrogastvo, zaštita i sigurnost(financiranje Vatrogasne 
zajednice Grada Ivanca, sustava civilne zaštite) 543.550,00

3. javne potrebe u kulturi(financiranje rada Gradske knjižnice i čitaonice, 
sufinanciranje programa Pučkog otvorenog učilišta i uređenja kino 
dvorane, kulturno-umjetničkog amaterizma, sufinanciranje tečajeva, 
održavanja kulturnih manifestacija, izgradnja Muzeja planinarstva)

2.425.700,00

4. javne potrebe u sportu(donacije Zajednici sportskih 
udruga za rad sportskih društava, najam dvorana, održavanje 
terena, izgradnja sportskih igrališta i zona)

1.261.600,00

5. Predškolski odgoj i obrazovanje(rad Dječjeg vrtića, 
sufinanciranje ostalih vrtića, škola plivanja, sufinanciranje prijevoza 
učenika, studentske stipendije, naknade učenicima i mentorima, 
sufinanciranje najma škola u Radovanu i Salinovcu)

5.336.341,26

6. Socijalna skrb(podmirenje dijela troškova stanovanja, pomoć kod rođenja 
djeteta, donacije udrugama umirovljenika i udrugama osoba s teškoćama 
u razvoju i s invaliditetom, pomoć najstarijim građanima za blagdane, 
sufinanciranje nabave ogrjeva, maturalnih i đačkih putovanja, pomoć u 
kući starijim osobama, pomoć obiteljima po pojedinačnim zahtjevima)

512.475,00

7. javne potrebe ostalih udruga građana(financiranje 
Crvenog križa, udruga civilnog društva, fundacije) 161.010,00

8. Upravljanje zgradama i prostorima u vlasništvu grada   
(troškovi održavanja i gradnje društvenih domova)                 1.615.000,00

9. Stanovanje(održavanje stambenog prostora u vlasništvu grada) 83.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE 
POSLOVE I ZAšTITU OKOLIšA

UPRaVNI oDJeL Za URBaNIZaM, koMUNaLNe PoSLoVe I ZaŠTITU okoLIŠa 10.891.917,96

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i materijalni ras-
hodi) 1.036.795,00

2. javni radovi 75.800,00

3. Komunalna djelatnost održavanja (održavanje zelenih površina, nerazvr-
stanih cesta, javne rasvjete, vodotoka, igrališta za djecu, prigodno ukrašava-
nje grada)

2.897.322,96

4. Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture(gradnja dječjih 
igrališta, prometnica i prometnih površina, javna rasvjeta, groblja, trgovi i par-
kovi, objekti za gospodarenje otpadom)

6.338.000,00

5. Promet (nabava opreme) 40.000,00

6. Urbanizam(GIS) 40.000,00

7. zaštita okoliša(higijeničarska služba, deratizacija, Zelena čistka, Plan gos-
podarenja otpadom, intervencije po nezakonitoj izgradnji i građevinskoj in-
spekciji, odvoz smeća u naseljima Jerovec i Dubravec, (su) financiranje odvoza 
smeća za staračka domaćinstva)

464.000,00

NAjVAŽNIjI PROjeKTI
•	 glavni  projekt uređenja glav-

nog gradskog trga
•	 uređenje pješačkih staza u glav-

nom gradskom parku u Ivancu
•	 nogostup uz Žc 2085 jerovec-Iva-

nec – u suradnji sa ŽUc-om
•	 rekonstrukcija nerazvrstane ceste u 

Prigorcu – kandidirano na ruralni razvoj
•	 prometnice u zoni c-3 u Ivan-

cu – P. Preradovića
•	 most preko Bistrice u Ul. Lj. Gaja
•	 javna rasvjeta nogostupa uz 

Žc 2085 Ivanec-jerovec
•	 objekti za gospodarenje otpadom 

– reciklažno dvorište građevin-
skog otpada – početak gradnje

•	 projekt odvodnje i pročišćavanja otpad-
nih voda (Aglomeracija Ivanec) – na-
stavak aktivnosti u suradnji sa Ivkom-
vodama d.o.o. i Hrvatskim vodama

NAjVAŽNIjI PROjeKTI:
- Muzej planinarstva
- društveni domovi u naseljima kaniža, osečka, Vuglovec-Gečkovec, 
Škriljevec

4proračun u malom Grada Ivanca 2017. 

Slijedom dugogodišnje tra-
dicije, kUD Salinovec brojne je 
mještane svoga naselja i okolice 
okupio na božićnom koncertu, 
koji je na Štefanje održao u škol-
skoj sportskoj dvorani. Bila je to 
ujedno prilika da dvije dječje fol-
klorne skupine te skupina odra-
slih folkloraša svojim sumje-

štanima pokažu retrospektivu i 
rezultate svoga cjelogodišnjeg 
kulturno – umjetničkog rada. 

Budući da je kUD Salinovec 
nositelj folklornog stvaralaš-
tva ne samo na području grada 
Ivanca, već i cijele regije i šire, što 
je dosad i potvrdio osvajanjem 
čelnih mjesta na natjecanjima u 

U petak, 16. prosinca, održa-
na je školska božićna priredba u 
Margečanu. 

Na priredbi su gostovale i 
Margaretice, koje djeluju u sklo-
pu Udruge građana Margareta. 
U prepunoj dvorani razdragani 
su roditelji, bake i djedovi uživali 
u dječjim pjesmama i dramskim 
prikazima, a najveće veselje na-
stalo je nakon dolaska najdražeg 

gosta, Djeda Mraza, koji je djeci 
podijelio stotinjak poklona i tako 
mi uljepšao božićne dane i za-

dnje dane nastave uoči zimskih 
praznika. 

Djedu Mrazu su u nabavi po-
klona pomogli brojni sponzori, 
a riječ je uglavnom o tvrtkama i 
ugostiteljskim objektima iz mar-
gečanskog kraja i okolice. Nakon 
priredbe, druženje je nastavljeno 
u vodenici, uz kuhano vino, čaj, 
kolačiće i božićne pjesme.(I. kar-
pov)

Mali vatrogasci 
DVD-a Margečan oku-
pili su se u srijedu, 15. 
prosinca, kako bi dru-
ženjem ispratili Staru 
godinu. Budući da su 
kroz lanjsku godinu bili 
vrlo aktivni na vježba-
ma i natjecanjima, ovu 
priliku iskoristili su za 
igru. Ujedno su zajed-
nički okitili bor, a njihovu 
marljivost i dobru volju 
DVD je nagradio poklo-
nima koje im je podijelio 
Djed Božićnjak.

BOžIĆNI KONCERT KUD-a SALINOVEC

Veselje na štefanje u ritmu folklora

Salinovčani i MAK-ovci okupljene su građane razveselili nizom živih plesnih koreografija
zemlji i inozemstvu, ne čudi da 
su izvođači i ovoga puta dali sve 
od sebe kako bi vlastitoj publici 
pokazali svoje znanje i folklorno 
umijeće. Dakako, nezaobilazan je 

i doprinos tamburaša, koji redo-
vito na nastupima prate nastupe 
svojih plesača. 

Uz domaćine, priredbu su svo-
jim nastupom uljepšali i članovi 

kUD-a Mak iz Trnovca, koji su prvi 
put bili gosti Salinovčana. Nakon 
koncerta, svi izvođači nastavili su 
se družiti u blagdanskom tonu, uz 
glazbu i domjenak.(ljr) 
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Božićno veselje u ritmu folklora

Motorizirani djedovi u 
božićnom pohodu

MOTOMRAZOVI U IVANCU

U nedjelju, 18. prosinca, 
mnoštvo djece i njihovih rodite-
lja okupljenih na ivanečkoj špici 
ponovno su dočekali tradicio-
nalne božićne goste – motorizi-
rane djedove na moćnim moto-
ciklima. 

U skladu s višegodišnjom 
tradicijom, članovi ivanečkog 
Motokluba Jal ni ovoga puta nisu 
došli praznih ruku - sa sobom su 
dovezli poklone te njima daro-

vali ivanečke klince. Dakako, bila 
je to ponovna prilika i za razgle-
davanje nesvakidašnjeg voznog 
parka i za susret s neobičnim 
gostima koji svake godine nepo-
grešivo stižu uoči Božića i dono-
se radost svakoj novoj generaciji 
klinaca.

Bjelobradim djedovima bo-
žićnjacima u pripremi darova 
i ovoga je puta pomogao Grad 
Ivanec.(ljr)

DVD MARGečAN
Završno druženje malih vatrogasaca
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U petak, 16. prosinca, učenici 
Područnog odjela Gačice organizirali su 
priredbu u povodu Božića i Nove godine. 
Veliko iznenađenje i veselje pripremio im 
je djedica s bijelom bradom, koji je u po-
hode djeci stigao na neobičan način – u 
vatrogasnom vozilu, u pratnji članova 
DVD-a Gačice. Djed Mraz je učenicima 
podijelio slatke paketiće, a oni su ga za-
uzvrat počastili glazbenom čestitkom, 
uz želju da ga zdravlje dobro služi te da 
ih posjeti i naredne godine.

PODRUČNA šKOLA GAČICE

Djed Mraz stigao u vatrogasnom vozilu
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PRIREDBA U MARGEČANU

Djed Mraz djeci donio stotinjak darova

 ˝ Djedu Mrazu su u 
nabavi poklona pomogli 
brojni sponzori, a riječ je 
uglavnom o tvrtkama i 
ugostiteljskim objektima 
iz margečanskog kraja
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CRVENI KRIž 
IVANEC
Prikupljeno 
80 doza 
krvi

osamdeset krvnih doza 
za humanitarne potrebe 
prikupljeno je u akciji koju je 
Gradsko društvo Crvenog 
križa Ivanec u suradnji s akti-
vom dobrovoljnih darivatelja 
krvi organiziralo u ponedje-
ljak, 5. prosinca, za građane 
šireg ivanečkog područja. 

akcija je održana u dvora-
ni GDCk Ivanec, provela ju je 
ekipa Transfuziološke služ-
be opće bolnice Varaždin, a 
odazvalo joj se 86  darivate-
lja.

Udruga dragovoljaca i veter-
ana Domovinskog rata - ogranak 
Ivanec u Ribičkom je domu 
održala svoj redoviti Izvještajni 
sabor, a nazočilo mu je 30 od 
ukupno 35 delegata. Sabor je 
vodilo predsjedništvo na čelu 
sa željkom Đurinom, a o radu 
u 2016. izvijestio je predsjednik 
Ljudvek Cikač. Naglašavajući da 
je prošla godina bila rekordna 
po broju aktivnosti, istaknuo je 
da su one, uz veliki angažman 
članova predsjedništva, pro-
vedene zahvaljujući financijs-
kim potporama Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Grada Ivan-
ca, općine Donja Voća, donatora 
te sredstvima članarina.

Slijedom fokusa rada na 
pomoći preživjelim braniteljima 
koji se suočavaju ponajviše sa 
zdravstvenim problemima, kao 
ključna aktivnosti istaknuto je 
povezivanje s Veteranskom bol-
nicom u Zaboku, čije usluge ko-
risti sve više branitelja.

- Također, pomagali smo bra-
niteljima i njihovim obiteljima 
slabijeg imovnog stanja, kod za-
pošljavanja i dobivanja stipendi-
ja. Bilo je puno druženja i sport-
skih susreta, odavanja počasti 
poginulim suborcima, tribina o 
Domovinskom ratu, predavanja 
u školama i dr.- istaknuo je Cikač 
te naglasio da su članovi ogran-
ka lani sudjelovali na više od 70 
događanja vezanih uz Domovin-
ski rat i blisku tematiku. 

ove godine nastavit će se 

sa svim dosadašnjim aktivnos-
tima, ali i organizirati neke nove, 
poput obilježavanja dana pogi-
bije željka Biškupa u Radovanu 
te posjeta Pakracu početkom 
srpnja. Cikač je zahvalio 
dogradonačelniku Čedomiru 
Bračku na sudjelovanju u svim 
aktivnostima ogranka te kolega-
ma i brojnim udrugama građana 
koje su se uključile u provedbu 
programa UDVDR-a.

U nastavku sjednice 
prihvaćena su izvješća Nad-
zornog odbora i Suda časti. 
Dogradonačelnik Č. Bračko u 
svom je obraćanju pohvalio akti-
van rad udruge te svima zaželio 
uspjeh u provedbi planiranih 
aktivnosti u 2017. Predsjednik 
ivanečkog Časničkog zbora Vlad-
imir Debeljak također je uputio 
pohvale kolegama iz UDVDR-a, 
naglasivši kako očekuje dobru 
suradnju na predstojećem pro-
jektu publikacije o ivanečkim bra-
niteljima u Domovinskom ratu. 
Predsjednik DVD-a Gačice Franjo 
Piskač istaknuo je odličnu surad-
nju na manifestaciji kojom se u 
Gačicama obilježilo 25. godina od 
pogibije Dražena Šešeta. Nakon 
završetka skupa, domaćini i nji-
hovi gosti nastavili su druženje 
uz domjenak i razgovor.

   U utorak, 6. prosinca, Udru-
ga za osobe s intelektualnim 
oštećenjem Ivanečko sunce je u  
povodu obilježavanja sv. Niko-
le priredila druženje i darivanje 
svojih članova. Nakon pozdrav-
nih riječi predsjednice Ljerke Ro-
gina i dogradonačelnika Ivanca 
Čedomira Bračka, okupljeni su 
velikim pljeskom nagradili šti-
ćenice Draženku Sekelj, Draganu 
Geci i Snježanu Matučec, koje su 
govorile prigodne stihove. 

Nastupili su i gosti, učenici 6. 
razreda oŠ Ivanec, koji su pod 
vodstvom vjeroučiteljice Nataše 
Roginek izveli predstavu „Uspa-
vani sv. Nikola“. odigrana pred-
stava bila je odlična uvertira 
za dolazak sv. Nikole, kojeg je 

razdragano pozdravilo 35 oku-
pljenih članova Sunca te s puno 
djetinje radosti od sveca primilo 
slatke paketiće. 

Najljepši dio susreta uslije-
dio je potom na plesnom podi-
ju, uz glazbu volontera Branka 

Đurkasa. Pjesma i ples i inače 
su odlična terapija za osobe s 
intelektualnim oštećenjem, a to 
je i ovoga puta bilo vidljivo po 
njihovim nasmijanim licima. a 
upravo to je ono što daje veliku 
vrijednost radu ove udruge.

Veliko mnoštvo mališana i 
djece predškolskog uzrasta u 
utorak je, 6. prosinca, do zadnjeg 
mjesta ispunilo sportsku dvora-
nu ivanečke osnovne škole te sa 
svojim roditeljima, bakama i dje-
dovima pratilo dječju predstavu 
„Ježeva kućica“. Predstavu, bazi-
ranu na priči Branka Ćopića, koja 

je bila i ostala omiljeno štivo svih 
dječjih generacija, izveo je simpa-
tičan ansambl kazališta Smješko.

Nakon predstave, djecu je 
obišao sv. Nikola, počastio ih 
bombonima, a odvažniji od njih s 
omiljenim su se svecem upustili 
u razgovor. Dakako, ponosni rodi-
telji nisu propustili taj posebni tre-
nutak u životu svoga djeteta zabi-
lježiti fotografijom za uspomenu.

U povodu Nikolinja, ovu je 
predstavu djeci poklonio Grad 
Ivanec, a ulazak je bio besplatan. 

okupljanjem članova povi-
jesnih postrojbi – Ivanečke ru-
darske čete i Varaždinske gra-
đanske garde, Društva prijatelja 
narodnih običaja Maska, turi-
stičkih radnika, brojnih građana 
i vjernika te prikazom pojedinih 
običaja starih ivanečkih ruda-
ra, u nedjelju su se, 4. prosinca, 
Ivančani ponovno prisjetili Rud-
nika i svega što je on nekad zna-
čio njihovim očevima, obiteljima, 
ali i cijelom Ivancu. evocirajući 
sjećanja na običaje kada se k 
misi na Barbarino sa svih stra-
na išlo pod svjetlom luči i lampi 
karabitarica, kako bi se od za-
štitnice rudara izmolilo zdravlje 
i zaštita života u oknima duboko 
pod zemljom, članovi udruga su 
na dan manifestacije na prilazu 
ivanečkoj župnoj crkvi zapalili 
baklje te njima dočekivali narod.

Program Rudarskih dana na-

stavljen je misom koju je u pre-
punoj crkvi služio župnik vlč. Zo-
ran Gložinić. Prisjetivši se muke i 
teškog života nekadašnjih ruda-
ra, uputio je zahvale TZ-u grada 
Ivanca, Rudarskoj četi i svima koji 
održavaju sjećanje na dio povijesti 
koji je trajno utjecao na razvitak 
Ivanca.

Druženje poslije mise na-
stavljeno je u župskoj dvorani, 
okupljanjem oko stola s izvornim 
jelima ivanečkoga kraja, koje su 
pripremile članice Udruge građa-
na iz Prigorca. Našlo se tu štrukli, 
kukuruznih i hajdinih zlevki, oreh-
njača i makovnjača, kosane masti, 
špeka i luka, sira, domaćih krva-

DOČEK SV. NIKOLE U VRTIĆU

Sv. Nikola s mališanima
Pjesmom, plesom i glumom ivanečki su mališani ponovno dozvali 

sv. Nikolu u krug svog Dječjeg vrtića Ivančice. kako li je to bio radostan 
doček! Najhrabriji su se čak i osmjelili te mu postavljali pitanja! Dru-
ženje s Nikolom nastavljeno je uz čaj i kolačiće, koje su za ovu poseb-
nu priliku ispekle mame i bake.

NA BARBARINO Ivanečka rudarska četa i Društvo prijatelja narodnih običaja Maska  

Obnovljeno sjećanje 
na ivanečku 
rudarsku tradiciju

 ˝ Manifestaciju je organizirala Turistička zajednica 
uz potporu Grada Ivanca i Ministarstva turizma

Druženje uz tradicionalna jela koje su 
pripremile članice Udruge građana Prigorec

Ivanečka rudarska 
četa uoči mise na 

Barbarino, 4. prosinca
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Misu je predvodio župnik vlč. Zoran Gložinić

-Branitelji s područja Ivanca 
i bivše općine Ivanec, njih preko 
4.000, na bojištima širom do-
movine dali su golem doprinos 
stvaranju slobodne i neovisne 
Hrvatske. Njihovi ratni putovi i 
sudjelovanje u borbenim ope-
racijama ni u jednoj dosadaš-
njoj publikaciji nisu integralno 
obuhvaćeni. kako zbog protoka 
vremena njihov doprinos ne bi 
bio zaboravljen, važno je trajno 

ga sačuvati u knjizi o ivanečkim 
braniteljima u Domovinskom 
ratu. Svjesni smo da je to za-
htjevna zadaća koja će dugo tra-
jati, međutim, ohrabruje činjeni-
ca da na izradi takve publikacije 
inzistira i gradonačelnik M. Bati-
nić, koji je najavio potporu Grada 
Ivanca tom projektu.

To je, među ostalim, na Skup-
štini Hrvatskog časničkog zbo-
ra Ivanec, održanoj u srijedu, 7. 

prosinca, naglasio njegov pred-
sjednik prof. Vladimir Debeljak, 
a potom su se s prijedlogom da 
knjiga bude jedna od najvažnijih 
aktivnosti u programu rada za 
2017. godinu, suglasili svi na-
zočni. U sklopu programa rada 
realizirat će se i više drugih ma-
nifestacija vezanih uz čuvanje 
uspomena na poginule branite-
lje našega kraja (12. memorijalni 
nogometni turnir, oslobađanje 
vojnih objekata na Ivančici, go-
dišnjice pogibije branitelja itd.).

I rad udruge u 2016. godini 
ocijenjen je kvalitetnim. Uz niz 
održanih skupova i manifestaci-
ja, tribina i predavanja, Debeljak 
je istaknuo i veću orijentaciju Ča-
sničkog zbora prema privlačenju 
sredstava za svoj rad iz raspisa-
nih natječaja Ministarstva bra-
nitelja i Grada Ivanca, od kojih je 
u 2016. privučeno blizu 20.000 
kuna. Isti način rada najavio je i 
za ovu godinu.

U raspravi su pojedini bra-
nitelji kazali da ni aktualna hr-
vatska Vlada dovoljno ozbiljno 
ne shvaća vrlo ozbiljan problem 
koji proizlazi iz činjenice da se, 

vica, kruha iz krušne peći i drugih 
tradicionalnih jela koja su nekad 
rudari sa sobom nosili u okno.

Manifestaciji su se i ove godi-
ne odazvali stari rudari iz Ivanca 
koji su, iako u poznim godinama, 
rado s posjetiteljima obnavljali 
uspomene iz svog rudarskog ži-
vota. Na žalost, među njima više 

nije bilo nekih rudara iz Ladanja, 
Brodarevca i okolice, s kojima 
smo se još lani družili…

-osim podsjećanja Ivančana 
na važnost rudarstva za neka-
dašnji gospodarski život Ivanca 
i izgradnje svijesti o tomu da je 
Rudnik bio baza na kojoj je kasnije 
stasala suvremena ivanečka in-
dustrija, glavni cilj ove manifesta-
cije jest da se na njenim temeljima 
stvori nov i originalan ivanečki tu-
ristički proizvod. Da je njena vrijed-
nost prepoznata, svjedoči i potpo-
ra Ministarstva turizma, HTZ-a i 
Grada Ivanca – naglašava vodi-
telj TZ-a Boris Jagetić Daraboš. 

Središnji program Ivanečkih 
rudarskih dana ubuduće će biti u 
toplijim mjesecima, kako bi se po-
sjetiteljima omogućila veća dostu-
pnost raznih edukativnih, atrak-
cijskih i drugih sadržaja tematski 
vezanih uz ivanečko rudarstvo.(ljr)

IZVJEšTAJNI SABOR  Udruga dragovo-
ljaca i veterana Domovinskog rata Ivanec

U fokusu rada udruge 
– pomoć preživjelim 
braniteljima

 ˝ Ključna aktivnost bila je povezivanje 
s Veteranskom bolnicom u Zagrebu

 ˝ UDVDR Ivanec 
prošle je godine proveo 
niz aktivnosti usmjerenih 
pomoći i potpori 
braniteljskoj populaciji

LIJEPA GESTA Donacija UDVDR-a 
obitelji pokojnog branitelja

UDVDR Ivanec je uoči Božića darivao obitelj Mirele Bregović iz 
Lančića, kćeri umrlog hrvatskog branitelja Denisa Bregovića. Dona-
ciju hrane, higijenskih i kućnih potrepština, pelena i darova za Mire-
linu kći Tenu, uručio je član predsjedništva udruge Martin Lukavski. 
Do suza dirnuta Mirela zahvalila je na pomoći, a još više na činjenici 
što branitelji nisu zaboravili njena pokojnog oca. Financijska sred-
stva za donaciju osigurao je UDVDR Ivanec.  

D. Bregović je u Domovinskom ratu izgubio nogu, a preminuo je 
2015., u dobi od 48 godina.

Fo
To

: D
. G

eČ
ek

Skup je vodilo radno 
predsjedništvo na čelu sa 
Ž. Đurinom

ČASNICI  Hrvatski časnički zbor održao godišnju skupštinu

Knjiga o ivanečkim braniteljima 
u Domovinskom ratu

 ˝ Braniteljska populacija je zabrinuta - i pojedini branitelji iz širega 
ivanečkog kraja nalaze na srpskim listama optuženih za ratne zločine

zbog samoproglašene jurisdik-
cije Srbije za zločine na području 
cijele bivše Jugoslavije, hrvatski 
branitelji nalaze na listama op-
tuženih za ratne zločine, što ih 
dovodi u poziciju nesigurnosti. U 
tom kontekstu bilo je i prijedloga 
da Časnički zbor inicira promjenu 
Zakona o aboliciji. Također, na-
zočni su izrazili i nezadovoljstvo 
načinom organizacije središ-
nje manifestacije obilježavanja 
Dana branitelja Varaždinske žu-
panije, za koju je istaknuto da je 
lani bila preduga i zamorna.

U ime Grada Ivanca, Ča-
sničkom zboru je čestitke na 
uspješnom radu i aktivnostima 
uputio zamjenik gradonačelnika 
Čedomir Bračko. U radu skup-
štine sudjelovali su i predsjednik 
UDVDR-a Ivanec Ljudvek Cikač, 
predsjednik HVIDRa-e Vjekoslav 
Špac, predsjednik lepoglavske 
udruge Branitelji Hrvatske Dra-
žen Husnjak i dr.(ljr)

S godišnje izvještajne skupštine Hrvatskog 
časničkog zbora Ivanec

Skupštinu je vodio 
predsjednik udruge V. 
Debeljak, umirovljeni 
pukovnik Hrvatske vojske
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Mislav Habijanec krv je 
darivao prvi put

SUNCE Najdraži svetac obišao i Udrugu Ivanečko sunce

Ivanečka sunca sa sv. Nikolom

 ˝ Nakon darivanja, članovi udruge nastavili su se družiti uz ples i glazbu 

Članove Ivanečkog sunca jako su razveselile razne igrač-
ke, didaktičke igre i kreativni setovi, koje su im uoči Božića 
donirali Centar kaptol iz Zagreba i Zagrebačka banka. Šarenu 
donaciju uzbuđenim su članovima predale Lidija Matjeta, di-
rektorica Centra za individualne klijente u Poslovnici Ivanec i 
Sanja Šenjuk, obiteljska bankarica te naglasile da će i ubuduće 
imati posebnog sluha za članove ove udruge. Na donaciji je 
zahvalila predsjednica udruge Ljerka Rogina te naglasila kako 
je, s obzirom na populaciju koju okuplja, a koja je ovisna o tu-
đoj pomoći, svaka potpora i više nego dobrodošla. (M. evačić)

Udruga Ivanečko sunce za svoje članove redovito 
priređuje nikolinjska druženja
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Donaciju uručile L. Matjeta i S. Šenjuk

Obradovalo ih mnoštvo igračaka
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Sv. Nikola darivao malene
Slijedom višegodišnjeg običaja, kulturno umjetnička udruga Sta-

žnjevec u toplim je prostorima obnovljene mjesne škole prošlog 
mjeseca ponovno okupila djecu i mališane na susretu sa sv. Nikolom. 
Djedica sa štapom, nekako neobično sličan predsjedniku kUU-a Ro-
manu Sakalju, i ovoga je puta pozdravio djecu, porazgovarao s njima 
te im podijelio vrećice sa slatkišima.  Nikolinjskom druženju odazva-
lo se 60-ero djece. Nakon susreta, roditelji su se zadržali u kraćem 
neformalnom druženju. Tom prilikom im je predstavljena nova uči-
teljica Marina Đurasek, koja je odnedavno počela raditi s djecom u 
sklopu dječje sekcije kUU-a Stažnjevec.

STAžNJEVEC

NIKOLINJE U IVANCU 
Nakon Ježeve 
kućice, stigao 
i sv. Nikola

Predstava u prepunoj dvorani
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Planinarski klub Ivanec je u nedjelju, 
18. prosinca, u prostorijama Izletišta 
Jarki u Prigorcu održao 7. planinarsku 
noć. Nakon osvrta predsjednika Pk To-
mislava Friščića na planinarsku 2016. 
godinu, program je nastavljen uručiva-
njem nagrada autorima fotonatječaja 
za najbolju planinarsku fotografiju u 
2016. Na natječaj je svoje fotografije 
poslalo 30 autora, 18 u klupskoj i 12 u 
otvorenoj kategoriji. 

U otvorenoj kategoriji nagrađeni su 
Ivan kovač iz Zadra, andreja Mužina iz 
Zagreba i Matevž Petrovič iz PD Rib-
nica. U klupskoj kategoriji nagrade su 
osvojili Tomislav Halužan iz krapine, 
Thomas Blum i Tomislav Gotić. Nagra-
du urednika primila je Mirjana Jelavić iz 
Virovitice.

Uručena su i priznanja članovima 
Pk za Hrvatsku planinarsku obilazni-
cu. Zlatna priznanja dobili su Zdenko 

Horvat, Juraj Vuglač i Tomislav Gotić, 
srebrna Dorian, emil, Mirjana i Mario 
Dolovski i Marko Petak, a brončana - 
kristijan Horvat, Dorian i emil Dolovski, 
Sanja Hraščanec, Marinko kušter, Boris 
žuliček, Vjekoslav Dubovečak i kruno-
slav Vuglač. Posebno priznanje primila 
je Mirjana kos za 100 prijeđenih vrhova 
HPo-a, koja je tako postala prva plani-
narka u našemu gradu koja je od PSH-a 
dobila ovo priznanje. Najviše priznanje 
uručeno je Darku kosu za obiđenih 150 
vrhova u Hrvatskoj.

Priznanja za Slovensku proširenu 
transverzalu primili su Tomislav Friščić, 
Stjepan kuštelega i Duško Vitez, dok 
je Ivan Mudri nagrađen za Slovensku 
transverzalu. Priznanja Pk-a za do-
prinos razvoju kluba i planinarstva 
uručena su ankici Gotić, Marku Rogini, 
Dragici Friščić, Vjekoslavu Duboveča-
ku, Štefaniji Cvetko, Branki Sambolek, 
Petru Ljekaju, Borisu žuličeku, Mariju 
Dolovskom, Tomislavu Gotiću, Jagodi 
Strugar, Branku Đurkasu i Thomasu 
Blumu.(N. Nišević)
Na Planinarskoj noći 
tradicionalno se uručuju 
priznanja zaslužnim članovima 
Planinarskog kluba Ivanec

Više od 250 planinara i izlet-
nika pješačilo je Ivanečkom 
planinarskom obilaznicom, na 
pohodu koji je Planinarski klub 
Ivanec organizirao u povodu 
Međunarodnog dana planina, 
11. prosinca. Na pohodu kojim 
se na najljepši način promiče 
planinski turizam na Ivančici, 
bili su i brojni planinari iz Celja, 
krapine, Murskog Središća, Ja-
strebarskog, Belca, koprivnice, 
Svete Nedjelje, HPD-a Ivan-
čica, križevaca te Liječničkog 
zbora i Naftaplina iz Zagreba.

Svima okupljenima na zbor-
nom je mjestu u centru Ivanca 
riječi dobrodošlice uputio pred-
sjednik Pk-a Tomislav Friščić, 
a nakon zajedničkog fotografi-
ranja krenulo se na planinarski 
pohod IPo-om dug 18,5 kilome-
tara. Na  trećoj kontrolnoj točki 
na žganom vinu, sve sudionike 
dočekala je topla okrepa, a na-

kon toga izletnici su krenuli dalje 
prema Prigorcu, gdje je za njih 
bio osiguran ručak. 

Nakon predaha, kondicijski 
spremnije skupine krenule su u 
obilazak ostalih kontrolnih toča-
ka (Šumi, Ivanečka željeznica, Sv. 
Duh, Ivanečka jezera), dok su se 
ostali nastavili u zabavnom tonu 
družiti na Infopunktu u Prigorcu. 
Cijelu obilaznicu propješačilo je 
45 planinara, za što su i nagra-
đeni posebnim priznanjem. ovaj 
je događaj svojim kamerama re-
portažno zabilježio i HTV.(nn)

Postavljanjem fotografija s prikazom izgleda 
objekta od daleke 1929. godine pa sve do danas, 
prošlog je mjeseca završila gotovo dvogodišnja 
obnova velike prostorije Planinarskog doma Pa-
sarićeva kuća na Ivančici. 

obnova je počela izmjenom dotrajalih prozora 
na cijelome objektu, preslagivanjem kaljeve peći, 
zamjenom i krečenjem zidnih obloga, a nakon 
toga su izbrušeni i ponovno obojani stolovi. Na fo-
tografijama pak se može pratiti povijest doma sa 
svim fazama njegove obnove i proširenja. Radovi 
na domu obavljeni su uz velik trud članova HPD-a 
Ivančice te domara i njegove obitelji. kako je dom 
rado posjećen, njegovo uređivanje nastavit će se 
i dalje. 

Naročito veseli što je uložen rad prepoznao i 
Hrvatski planinarski savez, koji je dom na Ivančici, u 
konkurenciji čak 160 planinarskih objekata, progla-
sio najljepšim u Hrvatskoj. Priznanje mu je uručeno 
na posebnoj svečanosti 19. prosinca u Zagrebu.(ib)

Ivančani su u početku odbi-
jali ulaziti u samoposlugu, jer su 
tumačili da je trgovinu otvorila 
vlast (policija) kako bi vidjela tko 
ima namjeru krasti. Upravo u to 
vrijeme bila je aktualna priča o 
jednome policijskom psu koji je 
otkrio kradljivca kokoši po se-
lima, što je postalo podlogom 
za glasine kako se u samopo-
sluzi nalazi njemački ovčar, koji 
odmah skače za vrat svakome 
onome tko ima namjeru ukrasti. 
kako se pas može i zabuniti te 
napasti poštene kupce, zaklju-
čak je bio da se u samoposlugu 
ipak - ne ide. 

Zbog svih tih otpora samo-
posluga u početku nije dobro 
poslovala. Do kraja 1956. godine 
ostvarila je promet od 336.000 
dinara što je bila manja produk-
tivnost od klasične trgovine. U 
travnju 1957. samoposlugu je 
posjetio generalni tajnik Saveza 
trgovinskih komora Jugoslavije 
Risto Bajalski, koji je pohvalio 
njezin rad te za samoposlugu 
osigurao prvu registar kasu u 
Ivancu. Već sredinom sljedeće, 
1957. godine, samoposluga radi 
cijeli dan te ostvaruje veliki pri-
hod od 11.776,00 dinara. 

Veliku ulogu u prosvjećivanju 
ljudi u smislu prihvaćanja kupo-

vine u samoposluživanju odigra-
li su ivanečki učitelji, koji su sva-

kodnevno dolazili s učenicima 
te ih učili kako se kupuje na nov 
i moderan način. Učenici su taj, 
novi pogled na trgovinu prenosili 
na starije članove svojih obitelji. 

Trgovačka senzacija
Prvi poslovođa samoposluge 

bio je adam Brusar, a zamjenik 
Dragutin Hudoletnjak. Nakon 
šest mjeseci poslovođama su 

imenovani Ivan Videc te Dragutin 
županić. Zbog dobroga poslova-
nja samoposluga je nakon dvije 
godine preseljena u sam centar 
Ivanca, današnju Malezovu uli-
cu, dok je prvotna samoposluga, 
ili kako su je Ivančani zvali „Pri 
cirkve“, pretvorena u svojevrsni 
muzej, spomen-prodavaonicu 
još dugo vremena u funkciji. 

otvaranje samoposluge u 
Ivancu prije 60 godina izazvalo 
je veliku senzaciju, što je vidljivo 
po brojnim i zanimljivim dojmo-
vima bilježenima u knjizi utisa-
ka. Primjerice, Marko Gregurić iz 
Zagreba zapisao je: „I kulturan i 
nekulturan svijet je ovu trgovinu 
lijepo primio, ali svaki na svoj na-
čin“, a otvaranje i „hodočašćenje“ 
trgovaca u Ivanec komentirao je 
i humorističan list „kerempuh“. 
Petar Jagetić izradio je fotogra-
fije prve samoposluge uz pomoć 
magnezija uslijed kojega je sve 
prskalo „kao da munje sijevaju“. 
osobno je veoma bio ponosan 
na inicijativu Ivančana.

Druga samoposluga u Jugo-
slaviji otvorena je 29. prosinca 
1957. u Zagrebu, a 1958. godine 
otvara se prvi Supermarket u 
Beogradu.

Na svečanoj skupštini Hrvat-
skog saveza sportske rekreacije 
održanoj u povodu Dana sport-
ske rekreacije Hrvatske, pred-
sjedniku DŠR-a Lančić – knapić 
Vinku Harjaču uručena je na-
grada za životno djelo - Medalja 
Mirko Relac. ovom nagradom, 
koja se dodjeljuje samo jednoj 
osobi na godinu, HRSS odao je 
veliko priznanje Harjaču za nje-
gov volonterski sportsko – re-
kreativni rad dug 45 godina.

Na skupštini su i DŠR-u Lan-
čić – knapić dodijeljena dva 
priznanja- za rezultate u obilje-
žavanju Svjetskog dana pješače-

   Ivanec ima bogatu obrtničku 
tradiciju. Početkom 20. stoljeća 
bilježi se intenzivna obrtnička 
djelatnost, a među raznim obrt-
nicima naročito se ističe velik 
broj postolara, što potvrđuje 
podatak o tomu da je do 30-tih 
godina prošloga stoljeća u Ivan-
cu poslovalo 20-ak postolara. 
No, o organiziranoj postolarskoj 
proizvodnji u našemu gradu mo-
žemo govoriti tek od 1946. godi-
ne, kada su se ivanečki obrtnici 
udružili i osnovali Postolarsku 
zadrugu „Ivančica“.

osnivači i oni koji su potakli 
osnivanje postolarske zadruge bili 
su: Franjo Vidoni, antun Matučec, 
Mijo Rogina, Ferdinand kušen i 
Mijo Belačić. U zadrugu su naj-
prije bila uključena samo šesto-

rica radnika, no ubrzo dolazi do 
povećanja na čak 80 zaposlenih 
osoba. Počeci njena poslovanja 
bili su jako skromni po pitanju 
prostorija, asortimana i ljudskih 
resursa. Proizvodnja je bila orijen-
tirana na izradu gornjih dijelova 
obuće. Radilo se u teškim radnim 
uvjetima, na četiri četvorna me-
tra radilo je četvero zaposlenih.

Prva postolarska radionica 
bila je smještena u objektu vla-
snika Ivana kolara u kolodvorskoj 
ulici. kasnije, 1948. godine, proi-
zvodnja se seli na lokaciju starog 
kukuljevićeva grada. Godine 1955. 
zadruga se nalazi u prostorija-
ma „Ivanečkog magazina“, gdje 
je prije djelovala prodavaonica 
namještaja (na današnjoj lokaciji 
Gradske vijećnice).

Pravilima zadruge je bilo 
predviđeno da svaki kvalificirani 
postolar - član plati upisninu od 
150 dinara i 1000 dinara uloga za 
obrtna sredstva. Također, svi koji 
su imali svoje šivaće strojeve, 
ustupili su ih zadruzi kao osnov-
na sredstva.

cipele za rudare i ciglare
Zanimljiva je i spona po-

 ˝ Petar Jagetić izradio je fotografije prve 
samoposluge uz pomoć magnezija uslijed 
kojega je sve prskalo „kao da munje sijevaju“

60 godina prve samoposluge u 
Ivancu (1956. – 2016.) 

Uz obljetnicu i LP ploča
Ivanečkome magazinu uručena je 1969. za angažiranje u otvaranju 

prve samoposluge Povelja Sindikata radnika uslužnih djelatnosti Ju-
goslavije. Uoči proslave 22. godišnjice prve samoposluge u Jugoslaviji 
1978. uručena mu je Povelja Savjeta za trgovinu Privredne komore Ju-
goslavije. Na posebno svečan način obilježeno je u Ivancu 20 godina 
od osnutka prve jugoslavenske prodavaonice na principu samopo-
služivanja, kada je izdana i posebna monografija posvećena samopo-
sluzi, uz koju se nalazila i LP ploča „Poleg jedne velke gore“. Ivanečki 
magazin je 1963. prvi u Jugoslaviji organizirao rad pokretne prodava-
onice koja je radila na principu posluživanja, poznatiju kao Putujuća.
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Ivanečki magazin je 1963. godine pokrenuo poslovanje 
Putujuće trgovine

Ovakav marketing za 50-te 
godine prošlog stoljeća bio 
je vrlo suvremen i napredan

OBRTNIšTVO Važni datumi ivanečke gospodarske povijesti

70. obljetnica organizirane 
postolarske proizvodnje 

 ˝ Postolarska zadruga počela je poslovati 1946. , a zapošljavala je 6 postolara

stolarske radione i ivanečkog 
Rudnika, kao najstarijeg orga-
niziranog gospodarskog ge-
neratora Ivanca i cijele regije. 
Naime, prva veća narudžba od-
nosila se na izradu 3000 pari 
cipela za rudare koji su radili u 
rudnicima Ivanec, konjščina, 
Golubovec i Ladanje te za rad-
nike u ciglanama Lepoglave i 
Bedekovčine. ovo su bili ozbilj-
ni počeci proizvodnog ciklusa, 
a sama narudžba je bila veza-
na od strane obrtne komore.

Za daljnji napredak svakako 
je bila važna odluka iz 14. veljače 
1973. o promjeni pravnog sta-
tusa zadruge u oUR „Ivančica“ 
pod nazivom Poduzeće za izradu 
gornjih dijelova obuće „Ivančica“. 
Sva nastojanja, upornost, odri-
canja i vizije urodila su plodom 
pa tako od 1977. godine „Ivančica“ 
raspolaže s novim proizvodno-
poslovnim prostorom od 1368 
m2 i zapošljava 370 radnika. 
Iste godine „Ivančica“ je usvojila 

novi zaštitni znak i promjenu u 
registru pod nazivom „Ivančica“, 
Tvornica obuće Ivanec, s adre-
som P. Preradovića 12, gdje se i 
danas nalazi. Tijekom godina pa 
sve do danas, uslijedila su pro-
širenja proizvodnih pogona, mo-
dernizacija strojeva i napredak 
proizvodnog ciklusa.  

Premda je ovo tema koja za-
htijeva dulju elaboraciju, ovo je 
samo kratki osvrt s ciljem pri-
sjećanja na važnu ivanečku gos-
podarsku obljetnicu. Za izradu 
teksta korištena je publikacija o 
„Ivančici“ 1946.-1977. Danas je 
„Ivančica“ renomirana tvornica 
sa 700 zaposlenih, najveći hr-
vatski proizvođač i izvoznik obu-
će, koji posluje na europskom i 
svjetskom tržištu.

Na ovom lijepom jubileju 
upućujemo čestitke svim mar-
ljivim ljudima koji su utkali svo-
ju osobnost u ovo poduzeće, a 
samim time i u razvoj ivanečkog 
gospodarstva!

Osnivači postolarske zadruge 
F. Vidoni, F. Kušen i M. Belačić

Ivanečki postolari prema 
Glavnoj knjizi od 1908. do 1934.: 
Canjuga Ljudevid, kuljevči-
ca, (1924.1934.), Friščić Imbro 
(1908.), Friščić Stjepan (1911.-
1934.), Gotal Zaplatić Mar-
tin (1908.-1931.), Grabar Mijo 
(1908.-1934.), Hrg Josip (1918.-
1919.), krašek Stjepan (1927.-
1932.), Miklaušić Josip (1908.-
1934.), Peček Vinko (1918.-1920.), 
Posavec Franjo (1918.-1924.), 
Prekupec antun (1908.-1934.), 
Rogina Mijo (1918.-1934.), Šoštar 
Gjuro (1918.-1920.).
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Gradnja nove tvornice na današnjoj lokaciji

Proizvodnja u starim prostorima
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DšR LANČIĆ - KNAPIĆ Vinku Harjaču 
nagrada HRSS-a za životno djelo

ekipa Udruge građana Prigorec pobjednica je 
1. rekreativnog susreta žena Varaždinske župa-
nije što ga je u subotu, 10. prosinca, DŠR Lančić – 
knapić organizirao u mjesnom društvenom domu. 
Drugoplasirane su žene iz DŠR-a Salinovec, treća je 
Udruga žena Podevčevo, a četvrta ekipa domaćina.

Rekreativke su svoje vještine ogledale u visećoj 
kuglani, bacanju loptice u koš, nabacivanju koluta 
na štap i u skoku s mjesta. Prvoplasirane ekipe pri-
mile su pehare, a za sudjelovanje su svima uručene 
diplome. Za regularnost natjecanja brinula se su-
dačka ekipa u sastavu Ivan Bakarić, Božidar Lančić, 
Goran Habek i Mario Surjak. 

Nagrade su dodijelili tajnik ZSU grada Ivanca 
Boris Gotal i presjednik Saveza sportske rekreacije 
Varaždinske županije Velimir Čić.(ms)

REKREACIJA  1. rekreativni susreti žena Varaždinske županije

Prvo mjesto Udruzi građana Prigorec

Radost pobjednica 1. rekreativnih susreta 
žena održanom u Knapiću
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nja te za uspješnu organizaciju i 
provedbu sportsko-rekreacijskih 
natjecanja i aktivnosti na lokal-
noj razini.(ms)

PASARIĆEVA KUĆA Obnova ve-
like prostorije PD-a na Ivančici

Dom na Ivančici 
najljepši u RH!

Trud se isplatio – Planinarski dom na 
Ivančici proglašen je najljepšim u Hrvatskoj
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ekPLANINARSKA NOĆ Priznanja najzaslužnijima za razvitak Planinarskog 

kluba i planinarstva

Nagrade autorima najboljih 
planinarskih fotografija

 ˝ Najviše priznanje uručeno je Darku Kosu za obiđenih 150 vrhova Hrvatske planinarske obilaznice

PLANINARSKI KLUB IVANEC U povodu Međunarodnog dana planina

250 sudionika na pohodu Ivanečkom planinarskom obilaznicom

 ˝ Cijelu rutu 
obilaznice, dugu 18,5 
kilometara, propješačilo 
je 45 planinara

Pohodu se odazvalo više od 250 planinara iz cijele 
sjeverne Hrvatske i Slovenije
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Za pomoć Prispilovićima skupljeno 3.070 kuna
               

          
                                                                                      

KARATE Međužupanijska liga 
Dobri rezultati karataša

košarkaši Ivančice u nastav-
ku prvenstva a-2 HkL Sjever 
usko su poraženi od momčadi 
Bjelovara sa 74:76. U novom kolu 
Ivančani su na domaćem terenu 
bili uspješni te pobjedom nad 
Ivanić-Gradom od 90:81 ostvarili 
svoju drugu prvenstvenu pobje-
du u jesenskom dijelu prvenstva.  

Ivanečki košarkaši su u uta-
kmici 9. kola poraženi u Ludbregu 
od Grafičara sa 64:101, a onda i u 
posljednjoj utakmici jesenskog 
dijela, od Radnika iz križevaca sa 
70:73. Ivančica je u finišu ostala 
bez trojice standardnih igrača, 
Teskere, Taučera i Rožmana, koji 
su zaradili petu osobnu grešku 
i napustili teren, a to se nužno 
odrazilo i na igru Ivančice. Naj-
efikasniji u momčadi bili su Toni 
Teskera i Luka Putar s 13 koševa.

Na kraju jesenskog dijela pr-
venstva Ivančica je 8. s 12 osvo-
jenih bodova, dok je naslov prva-
ka osvojio Podravac iz Virja.(nn)

Svečanošću u prostorijama 
Srednje škole, ivanečko Športsko 
ribolovno društvo u četvrtak je, 
15. prosinca, obilježilo 60. obljet-
nicu rada i djelovanja. Pozdrav-
ljajući brojne članove, goste i 
uzvanike i osvrćući se na rad 
društva kroz protekla desetlje-
ća, njegov predsjednik Draženko 
Jakopović podsjetio je na osniva-
nje ŠRD-a u listopadu 1956. i na 
njegova prvog predsjednika prof. 
Mihajla Šimovića.

kroz sve te godine ŠRD je vo-
dio uzornu brigu o vodama koje 
su mu bile povjerene na gospo-
darenje u Ivancu i na području 
susjednih općina (uključujući i 
bajere nastale u oknima bivših 
ugljenokopa). Danas društvo 
gospodari sa 150 hektara voda 
koje redovito poribljava.

-ŠRD Ivanec vjerojatno je je-
dino društvo u Hrvatskoj koje se 
za održavanje voda 2003. godi-
ne čak i kreditno zadužilo. kredit 
od 80.000 kuna je u međuvre-
menu uredno otplaćen, a da ta 
obveza nije narušila rad društva 
– istaknuo je Jakopović. 

   Podsjetio je da članovi ŠRD-

a Ivanec redovito sudjeluju u 
natjecanjima Hrvatskog i župa-
nijskog ribolovnog saveza te da 
i sami priređuju razna natjeca-
nja, pa i ona najveća. Istaknut je 
i ponos što je član ŠRD-a Nikola 
Geček hrvatski reprezentati-
vac koji godinama sudjeluje na 
svjetskim natjecanjima za in-
validne osobe, a lani je bio član 
ekipe koja je u Češkoj osvojila 
zlato. Društvo je i vlasnik ribič-
kog doma koji njegovim članovi-
ma, ali i drugim ivanečkim udru-
gama, služi kao mjesto čestog 
okupljanja i druženja.

Čestitke na brižnom 
gospodarenju
 Čestitke ŠRD-u Ivanec upu-

tili su dopredsjednik žRS-a Đuro 
Janjić, tajnik HRS-a Tomica Feld-
hofer i predsjednik Zajednice 
sportskih udruga grada Ivanca 

Josip Šimunek.
-Raduje i uspjeh ženskih eki-

pa, a činjenica da je Geček član 
reprezentacije koja je prvak svi-
jeta, puno znači našoj sportskoj 
zajednici – istaknuo je Šimunek.

Dogradonačelnik Bračko 
uputio je ŠRD-u i svim njegovim 
članovima zahvalu na radu i iz-
dvojenim novčanim sredstvima 
za gradnju doma i uređenje tere-
na, kao i na brižnom gospodarenju 
vodama, koje na taj način ujedno 
čuvaju za buduće generacije.(ljr)
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HUMANOST  Humanitarna sportska priredba Karate kluba Ivanec

Više od 250 posjetitelja u srije-
du se, 14. prosinca, odazvalo hu-
manitarnoj sportskoj priredbi koju 
je karate klub Ivanec organizirao s 
ciljem prikupljanja sredstava za obi-
telj željka Prispilovića iz okolice ko-
privnice. U programu je sudjelovalo 
25 članova karate klubova iz Ivanca 
i klenovnika sa svojim trenerima, 

koji su demonstrirali kate i borbene 
tehnike. U akciju se uključilo i 20-ak 
članova Plesnog kluba Takt, koji su 
prikazali razne plesove.

   Prikupljeno je 3.070 kuna za po-
moć obitelji Prispilović. Podsjećamo, 
riječ je o obitelji čija je sudbina ne-
davno dirnula cijelu Hrvatsku. Dok je 
majka oboljela od karcinoma bila u 

bolnici, u prometnoj nesreći teško joj 
je ozlijeđen suprug željko, dvogodiš-
nja kći je poginula, a sin je samo ču-
dom ostao neozlijeđen. ž. Prispilović 
je djelatna vojna osoba i branitelj 
Domovinskog rata.  

Pomoć se može uplatiti na tekući 
račun Sanele Prispilović u erste ban-
ci, broj HR3124020063205196078.

Demonstracija kata - pokreta i tehnika koje 
prikazuju borbu sa zamišljenim protivnikom

U 1. kolu međužupanijske 
lige u Maloj Subotici, ivanečki 
karataši ostvarili su niz dobrih 
rezultata u svojim kategorijama. 
Zlatnu medalju u katama osvojio 
je Mateo Foder, a srebrne - Da-
vid Slavinec i Domagoj Sedlanić. 
U borbama su zlatne medalje 

izborili Viktor kovaček, erik Đula, 
Mateo Ramljak, karla Bahun, 
Melani Magdić i Iva Pofuk, a sre-
brne Marin Vuđan, Noa Šešet, 
Marko Petak, Pavlo kovaček i 
ema Šešet. Brončanim medalja-
ma okitili su se M. Foder, Dorian 
Šincek  i Iva Pofuk.               
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Članovi Plesnog kluba Takt zaplesali su pod vodstvom 
Matea Mudrija

JUBILEJ  Obilježena je 60. obljetnica rada Športskog ribolovnog društva Ivanec

šRD Ivanec iznjedrio i ribiča koji je 
član zlatne hrvatske reprezentacije

 ˝ U ime Grada Ivanca, dogradonačelnik Bračko 
zahvalio je svim članovima ŠRD-a na radu i 
izdvojenim novčanim sredstvima za dom i terene

Zajednička fotografija s 
proslave 60. obljetnice 
ŠRD-a IvanecPriznanja zaslužnima

Zlatna značka HRS-a za izuzetne zasluge uručena je željku 
Gečeku, dok su zlatna priznanja dobili Vladimir Stanko, Tomo 
Novak, Tomislav Friščić i Ivan Geci. Dobitnici srebrnih znački su 
Branimir Jagetić, Mirko Trstenjački, antun Hajduk, Stjepan Slivar, 
Nikola Geček, Drago Cerovčec i Nikica adamić. Brončane značke 
dobili su Branko Sever, Josip Rogina, Stjepan Prekrit, Franjo Peček, 
Vinko Lončar, Božo Lančić, Dražen krtanjek, Božidar Friščić, Stje-
pan Dijanešić i Miro Flegar.

 ŠRD Ivanec je za svoj rad primio priznanje HRS-a i žRS-a, dok 
je posebno priznanje ŠRD-a uručeno tajniku Branku Matijeviću.
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Na rad ŠRD-a kroz protekla 
desetljeća osvrnuo se 
predsjednika D. Jakopović

SREDNJOšKOLSKI žENSKI RUKOMETNI KLUB
Sezonu završile plasmanom u vrhu tablice

III. Nacionalna odbojkaška liga Sjever  
Druga ekipa žOK-a četvrta 

U nastavku natjecanja druge seniorske ženske odboj-
kaške ekipe Ivanca u 3. NoL Centar, skupine Sjever, mlade 
odbojkašice izgubile su u Varaždinu od ekipe kitra Varaž-
din II s 1:3 u setovima. Nakon ovog poraza, uslijedile su 
dvije pobjede i to nad Plavima iz Peklenice s 3:0 i nad Lud-
bregom s 3:2 u setovima. 

Ivančanke su poražene od kaštela II i od Centrometala 
s 0:3. U utakmici 8. kola svladale su kitro Varaždin III s 3:1, 
a u posljednjoj utakmici jesenskog dijela prvenstva i Le-
poglavu s 3:0. Time se ivanečka druga ekipa odbojkašica 
učvrstila na četvrtom mjestu prvenstvene tablice, što je 
vrlo uspješan plasman i pokazuje da se za pomladak prve 
ekipe ne treba brinuti.(nn)

Rukometaši Ivančice u zavr-
šetku jesenskog dijela prvenstva 
u 1. HRL Sjever odigrali su još dvi-
je prvenstvene utakmice i obje 
izgubili. U utakmici 12. kola po-
raženi su na od momčadi Nove 
Gradiške s 31:34, a tjedan dana 
kasnije i od Đakova s 26:29.

evo osvrta na zadnju utakmicu 
s Đakovom. U ovaj susret Ivančani 
su ušli vrlo motivirani i tijekom ci-
jelog susreta velikom borbenošću 
cijele momčadi rezultatski dobro 
parirali trećeplasiranoj momčadi 
lige. Rezultat je tijekom utakmice 
čak 14 puta bio izjednačivan. Po-
sljednje izjednačenje bilo je u 44. 
minuti, 23:23, ali tada je sudački 
par iz Garešnice (Cupek-kožu-
har) u ključnim trenucima svojim 
odlukama oštetio domaćina te 
neopravdano u 49. minuti isklju-
čio iz igre Marija Vidmana. Pre-
ma njihovoj tvrdnji, zbog oštrog 
prekršaja, no taj prekršaj nitko 
u ivanečkoj dvorani nije vidio. 

Nakon jesenskog dijela pr-
venstva, Ivančica je 13. s pet bo-
dova. S obzirom na dosta ozlije-
đenih igrača tijekom prvenstva i 
na neigranje nekih standardnih 
igrača, Ivančica objektivno mora 
biti zadovoljna postignutim, uz 
napomenu da je, uz  malo više 
iskustva i sportske sreće, bodov-
ni saldo mogao biti i bogatiji.(nn)

KOšARKAšKI KLUB IVANČICA 

Ivančica na osmom mjestu prvenstvene ljestvice

U jesenskom dijelu 
prvenstva ivanečki 
košarkaši ostvarili su dvije 
prvenstvene pobjede

Juniorska momčad Ivančice 
Osigurali razigravanje 
za prvaka

U derbi utakmici juniorskog prvenstva Hrvatske – regi-
je Sjever, juniorska momčad Ivančice je pobijedila Grafičar 
iz Ludbrega s 83:71. ključni igrač Ivančice bio je Luka Putar 
s 21 košem, a dobrom igrom istaknuli su se i Leon kušinec 
i Martin Fištrek sa 17 te kruno Smontara s 15 koševa. 

Ivančica je u posljednjoj utakmici prvog dijela prven-
stva Hrvatske u Ivancu svladala  momčad Međimurja sa 
71:65. od samog početka domaći igrači strogo su se pridr-
žavali dogovorene taktike trenera Predraga Putara, igra-
jući agresivno u obrambenim zadacima, uz odličan skok 
u obrani i organizirani napad, kako protiv zonske obrane, 
tako i protiv obrane čovjek na čovjeka. Prvo ime utakmi-
ce bio je Smontara s 22 koša, a odličnu partiju pružio je i 
kušinec sa 16 koševa, uz dvije trice. ovom pobjedom iva-
nečka je momčad osigurala razigravanje koje će se igrati 
sredinom siječnja.(nn) 
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žENSKI ODBOJKAšKI KLUB 

Učvrstile treće mjesto 
na prvenstvenoj tablici

Jesenski dio prvenstva žen-
ski je odbojkaški klub Ivanec 
završio na trećem mjestu prven-
stvene tablice s 11 osvojenih bo-
dova i dosta zaostaje iza vodeće 
ekipe Bjelovara, koja je na čelu 
lige s 24 bodova. evo osvrta na 
par proteklih utakmica:

odbojkašice Ivanca poražene 
su od Bjelovara s 0:3 u setovima 
u utakmici 6. kola 2. NoL Centar, 
skupine Istok, koja je odigrana u 
Bjelovaru. Unatoč velikom otpo-
ru, naročito u drugom i trećem 
setu, nisu uspjele rezultat pre-
okrenuti u svoju korist. Slično 

je bilo i u utakmici novog kola 
odigranoj u Ivancu, koju je žok 
Ivanec izgubio također s 0:3. U 8. 
kolu su Ivančanke u gostima po-
bijedile protivnice iz Daruvara s 
3:1, u utakmici koja je bila ključna 
za zadržavanje trećeg mjesta na 
prvenstvenoj tablici.(nn)

Dvije pobjede 
odbojkašica 2006. 

Mlade odbojkašice Ivanca sudjelovale 
su u Lepoglavi na prvom turniru lige u mini 
odbojci za ekipe iz Varaždinske i Međimur-
ske županije za igračice 2006. godišta i 
mlađeg te na  prvom turniru u ligi male od-
bojke za igračice 2004. godišta. Na natjeca-
nju u obje konkurencije nastupilo je 12 ekipa 
s više od 100 igračica. 

ekipa Ivanca pobijedila je Lepoglavu i 
kaštel I s 2:1, a poražena je od kitra Varaž-
din i kaštela II s 0:3 u setovima. U ligi male 
odbojke Ivanec je poražen s 1:2 od Lepogla-
ve, Ludbrega i ekipe Plavi.(nn)

Fo
To

: a
R

H
IV

 ž
o

k

Sve selekcije Ženskog odbojkaškog kluba 
Ivanec u prvenstvenoj sezoni 2016./2017.

Rukometašice Ivanca jesen-
ski su dio prvenstvene sezone 
2016./2017. završile sjajno, pla-
smanom na drugo mjesto pr-
venstvene tablice, s 8 osvojenih 
bodova, koliko ima i prvoplasi-
rana ekipa Zrinski II iz Čakovca 
(ali s daleko povoljnijom gol ra-
zlikom). Ivančanke su tijekom 
jesenskog dijela sezone odigrale 
šest utakmica, uz skor od četiri 
pobjede i dva poraza, od Ludbre-

ga i čakovečkog Zrinskog. 
Ivanečka ženska ekipa dosta 

je pomlađena s domaćim igra-
čicama (Tia Vrček, Sara Rogina, 
Mateja i Viktorija Marković, Lo-

rena Zagorec, Lara Hrg, Veronika 
žunar  i dr.), koje stasaju u stan-
dardne igračice prve ekipe  i stje-
ču iskustvo za viši rang natjeca-
nja. Sve to još je jedan pokazatelj 
stručnog rada u klubu pod vod-
stvom iskusne dugogodišnje 
trenerice Višnje Surjak. (nn)

U jesenskom dijelu sezone 
naše su rukometašice 

ubilježile četiri pobjede i 
dva poraza
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 ˝ Ivančanke su 
tijekom jesenskog dijela 
sezone odigrale šest 
utakmica, uz skor od četiri 
pobjede i dva poraza

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 

U dva kola porazi od 
Gradiške i Đakova

Sudački par iz Garešnice 
oštetio Ivančicu 

DRUGA MOMČAD 
Porazi od 
Koprivnice i 
Garešnice II

Druga rukometna momčad 
Ivančice u nastavku je jesenskog 
dijela prvenstva  u 3. HRL Sjever 
zabilježila dva poraza, od ko-
privnice H 18 rezultatom 21:30 
te u posljednjem, 13. kolu, protiv 
momčadi Garešnice II, 18:37. U 
Garešnici je Filip Canjuga zabio 
6, a Bruno Horvatić 5 golova. 
Naslov jesenskog  prvaka  lige 
osvojila je momčad Marofa, a 
Ivančica II je na 12. mjestu, s dva 
osvojena boda.(nn)

MLAĐE MOMČADI 
Momčad Ivančice 
2006. jesenski 
prvak lige

Rukometna momčad Ivan-
čice 2004. godišta odigrala je u 
Garešnici dvije prvenstvene uta-
kmice 7. kola 1. HRL Sjever, dje-
čaci a. Pobijedila je Viroviticu s 
10:9, a od Garešnice je poražena 
s 11:15. Najbolji igrač bio je Ivan 
Beli sa 7 golova, dok je Matej Ce-
rovčec postigao 5 golova. 

   Momčad Ivančice, godište 
2006., pobijedila je GRk Varaždin 
1930 s 23:9 u utakmici 7. kruga 1. 
HRL Sjever, dječaci B. U domaćoj 
momčadi najefikasniji igrač bio 
je Dan Lepoglavec s 9 postignu-
tih golova. Ta je momčad, pod 
vodstvom trenera Marka Gotala,  
osvojila naslov jesenskog prva-
ka Regije Sjever s 26 osvojenih 
bodova.(nn)
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Biblijska priča u Prigorcu
Josip i Marija koji bdiju nad djetešcem u jaslicama, tri kralja u pohodu malom Isusu, 

anđeoski zbor u bijelom, pastiri, ovčice, kravica, sve to pod štalicom od kukuruzovine, 
pokrivenom granjem crnogorice – biblijska je slika što se na Badnjak i Štefanje mogla 
vidjeti u Prigorcu.  U uprizorenje priče koja kroz stoljeća budi nadu i donosi mir u živote 
ljudi, velik su trud uložili brojni mještani i djeca, želeći u svom selu pod Ivančicom o Bo-
žiću pobuditi zajedništvo i blagdansku toplinu. Uz brojne anđele i pastire, u prikazu je 
sudjelovao i mjesni pjevački zbor.  žive jaslice, uprizorene u organizaciji Udruge građana 
Prigorec, došlo je pogledati mnogo posjetitelja iz cijeloga ivanečkoga kraja. Nakon toga, 
puk se, u božićnom raspoloženju, uputio na polnoćku u kapeli Sv. Duha u Prigorcu.(ljr)

PROMIDžBA Ivanec - 
turistički ambasador RH
Ivanec uvršten 
na svjetsku 
panoramsku 
televiziju Skyline 
Web Cams TV!

Grad Ivanec prihvatio je ponudu najutje-
cajnije svjetske turističke panoramske tele-
vizije Skyline Web Cams TV o uvrštavanju 
našega grada u jedinstven sustav top de-
stinacija u svijetu, među kojima je i 70-tak 
odabranih pozicija u Hrvatskoj. kao što je 
poznato, Skyline TV je najmoćniji i najpo-
pularniji svjetski turistički vodič uživo, od 0 
do 24 sata, čije mišljenje u dodjeli priznanja 
za vodeće destinacije uvažavaju i institucije 
kao što su UNeSCo, Svjetska turistička orga-
nizacija te najveće svjetske TV kuće i novine.

Skyline panoramska TV kamera bit će 
postavljena u centru Ivanca. Pored emi-
tiranja uživo, omogućava i fotografiranje 
u visokoj HD rezoluciji, kao i prijenos slika 
putem Facebooka, Twittera, Instagrama i 
drugih društvenih mreža.

kamera će biti montirana polovicom siječ-
nja, kada u Ivanec stižu Skylineovi inženjeri. 
Nakon instalacije, s web kamere bit će omo-
gućen i prikaz uživo na gradskoj web stranici.

Iz Skylinea Hrvatske poručili su da će, 
u povodu uvrštavanja Ivanca u sustav 
odabranih lokacija, naš grad počastiti pro-
motivnom reklamom Turističke zajednice 
grada Ivanca na jednoj od prestižnih atrak-
tivnih lokacija kao što su Venecija, London, 
Rim, Beč, Dubrovnik…

Skyline Gradu Ivancu poklanja web ka-
meru i dugogodišnje održavanje sustava, a 
jedini trošak koji će Grad pokriti jest simbo-
ličan iznos vezan uz usluge montaže te fre-
kvenciju i server za kodiranje videosignala 
te dobavu i podešavanje parametara. 

Budući da snimak ide direktno i na stra-
nice www.skylinewebcams.com, ovime se i 
Ivanec uvrštava u najmoćniju panoramsku 
televiziju na svijetu koja jednim klikom od 0 
do 24 sata svim posjetiteljima pruža puto-
vanje uživo u top destinacije širom svijeta. 

Na ovakav će način i Ivanec prvi put turi-
stički postati ambasador Hrvatske. Naime, 
Skyline svakodnevno bilježi stotine tisuća 
fotografija i svaka fotografija koju snimi i 
objavi gledatelj na društvenim mrežama 
i u medijima potencijalni su poziv posje-
titeljima u naš grad i našu zemlju, s ciljem 
ostvarenja produljene turističke sezone i 
povećanja dobiti.
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 ˝ Web kameru će u centru 
Ivanca polovicom siječnja 
instalirati Skylineovi inženjeri

-Ne znam što grije Mavreka i društvo u Petom elemen-
tu, ali večeras im skidam kapu! Dečki i njihova solistica sjaj-
ni su, a vidi se to i po štimungu na špici! zima? Ma kakva 
zima, cure u kućici toče vruće kuhano vino sve u šesnaest 
pa ti se nakon par čaša zagriju i uši i duša! 

To je u dahu poručilo veselo ivanečko društvo koje je 
nakratko prekinulo ples kako bi se ispred bine na ivaneč-
koj špici pridružilo zajedničkom odbrojavanju zadnjih de-
setak sekundi Stare godine te u Novu ušlo s čestitkama i 
najljepšim željama da nam mlado ljeto bude zdravije, bolje 
i sretnije. 

Prvu novogodišnju čestitku građanima je uputio grado-
načelnik Milorad Batinić, a potom se nebo iznad gradskog 
centra „rascvalo“ u tradicionalnom ponoćnom vatrometu. 
U najboljoj maniri novogodišnjih proslava, u prve trenutke 
Nove godine okupljeni su uplesali uz zvuke bečkog valcera. 
zabava je potom nastavljena uz ples i pjesmu, a „celzijevci“ 
koji su se spustili debelo ispod ništice nisu nimalo uspjeli 
pokvariti sjajan štimung.

Doček Nove i ove je godine organizirao Grad Ivanec, a 
kuhano vino brojnim posjetiteljima rastočile su članice 
Društva prijatelja narodnih običaja Maska. Ivanec, sretna 
Nova 2017.!(ljr)

DOČEK Sretna Nova godina! 

Sjajan štimung uz Peti element

Ivančani uplesali 
u 2017. u sjajnom 
raspoloženju
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Prvi trenuci Nove godine uz tradicionalni ponoćni vatromet

Ivančani su u odličnom raspoloženju 
ispratili Staru i dočekali Novu godinu


